
Csöpp versek 
csöppeknek 
Új verseskötet jelent meg dr. 
Fischer László gyermekorvos 
tollából, lapjait pedig egy 
kecskeméti védőnő, Nagy 
Szilvia illusztrálta. 

Ezer fával
az élvonalba
A 10 millió Fa közösség kez-
deményezésére városunkban 
elültetett 1112 fa országos 
siker. A szerveződés helyi koor-
dinátora: Farkas Barta Kata.

Duális
szövetkezés
A duális képzéshez hasonló 
partnerség köttetett a Neu-
mann János Egyetem és több 
tankerület között. (Képünkön 
Finta Zita, az NJE kancellárja.)

8. oldal 5. oldal 4. oldalINTERJÚ KÖRNYEZET OKTATÁS

Téli üzemmódra váltott 
a Magyar Közút

KÖZLEKEDÉS

Útfelújítás
három utcában 

Már megkezdődött a munka, hama-
rosan új burkolatot kap három utca 
is a város különböző pontjain. A Va-
csi köz, a Csongrádi utca és a Nyíri 
út felújításának részleteiről, az egyes 
fázisok időpontjairól tájékoztatta az 
önkormányzat a közlekedőket.

Átállt a téli üzemmódra a Magyar 
Közút Zrt. Az elmúlt napokban meg-
történt az eszközök szemléje és a rak-
tárakat is feltöltötték sóval. A Magyar 
Közút megyei igazgatósága 37 nagy 
gépjárművel rendelkezik, melyek hóe-
kézésre és sószórásra egyaránt alkal-
masak. Ezenkívül bevetésre kész 9 hó-

maró is, amelyek komolyabb havazás 
esetén a hatékony munkát el tudják 
végezni. A főbb útvonalakat a havazás 
érkezésétől számított 4-6 órán belül 
kell bejárniuk a sószóróknak. Ettől az 
évtől a Magyar Közút feladatkörébe 
tartozik a külterületi kerékpárutak sí-
kosságmentesítése is.

Márton-napi 
lámpások

A kecskeméti közgyűlés megszavazta: a DAKK helyett az INTER TAN-KER Zrt. lesz a kecskeméti 
közösségi közlekedés új üzemeltetője január 1-jétől. A társaság májustól 45 vadonatúj buszt is 
üzembe állít Kecskeméten. A Mercedes-Benz Conectókat a nyertes cég társvállalata szereli össze 
Debrecenben. Ezzel a típussal frissül majd a flotta, a buszok saját kecskeméti dizájnt kapnak

KULTÚRA

Katona Józsefre 
emlékeztek 

A 228 éve született Katona József drá-
maíró, egykori főügyész emléke előtt 
tisztelegtek hétfőn Kecskeméten a 
róla elnevezett emlékházban, illetve 
a színház előtt. Utóbbi helyszínen 
a közgyűlés tagjai együtt koszorúz-
tak. A megemlékezésen elhangzott: 
Katona magányos és csalódott ember 
volt, aki a Bánk bán sikerét már nem 
érhette meg.

Döntés az új 
buszüzemeltetőről

Legújabb győzelmével a KTE–Piroska 
Szörp vezeti a férfi kézilabda NB I/B 
keleti csoportját. Bár a bajnokságot 
két vereséggel nyitották, azóta 
sorozatban ötször győztek, így tíz 
ponttal állnak az élen

Csoportélre törtek

13. oldal

3. oldal

2. oldal

9. oldal

Márton-napi lámpás felvonulást 
tartott a Német Települési 
Nemzetiségi Önkormányzat 
november 8-án. A fáklyás 
felvonulás szokása német 
nyelvterületről terjedt el, amely 
Szent Márton emlékét őrzi, és a jó 
cselekedeteket szimbolizáló fényt 
juttatja el az emberekhez
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OLVASSA AZ INTERNETEN MINDEN NAP!

Előadás az új kkv- 
stratégia elemeiről  
A kormány új kkv-stratégiája öt területen igyekszik tá-
mogatni a mikro-, kis- és középvállalkozásokat – jelen-
tette be Kecskeméten, az iparkamara rendezvényén dr. 
György László gazdaságstratégiáért és szabályozásért 
felelős államtitkár.

40 éve gyűjtik 
a hangszereket 
A Leskowsky Hangszergyűjte-
mény 40. születésnapján rende-
zett gálaműsoron Leskowsky Al-
bert alapítónak Pentaton Díjat 
adományozott az intézmény.

Két keréken
a föld körül  
Ki ne álmodozott volna arról, 
hogy nekivág a nagyvilágnak? 
Illés Adorjánt négy évig tartó 
biciklis útján szerzett tapaszta-
latairól kérdeztük.

8. oldal 11. oldal 17. oldalGAZDASÁG KULTÚRA KALAND

Megkezdődött az oktatás 
a Kecskeméti CAMPUS-on
Először a Magyarország harmadik leg-
népszerűbb MBA (Master of Business 
Administration) képzésében résztve-
vő hallgatók léptek be a Kecskeméti 
CAMPUS ajtaján október 7-én, ahol a 
Neumann János Egyetem Gazdaság-
tudományi Karának kollégái fogadták 
őket. A beruházó KEDO Zrt. 2019. 
szeptember 25-én átvette az épü-

letet a kivitelező ZÁÉV Zrt.-től, így 
elkezdődhetett az oktatás az épület 
néhány exkluzív előadótermében. A 
GTK Dékáni Hivatala és az oktatók is 
örömmel vették birtokba az irodákat. 
Ezzel szinte egy időben egy neves né-
metországi kiállításon is bemutatták 
az új beruházást.
 Cikkünk a 7. oldalon folytatódik

A Város Napja

Ismét Szemereyné Pataki Klaudiát választották Kecskemét polgármesterévé az október 13-i önkormányzati választásokon. 
A régi-új városvezető 50 százalék feletti aránnyal zárt a szavazáson. Négyoldalas összeállításunkban összefoglaljuk a 
vasárnapi események legfontosabb tényeit, információit; adatokkal, infografikákon ábrázolva, hogy melyik körzetben, ki, 
milyen eredményt ért el a következő ciklus képviselői helyeiért folytatott küzdelemben

MERCEDES

Csúcsmodellek is 
a gyártószalagon

A Mercedes-Benz kecskeméti gyárá-
ban idén harmadszor indult el sike-
res sorozatgyártás: a CLA Coupé és a 
CLA Shooting Brake után most az első 
Mercedes-AMG Performance model-
lek gördültek le a gyártószalagról. Az 
pedig külön büszkeségre adhat okot 
városunkban, hogy ezeket a prémium 
kompakt modelleket kizárólag Kecs-
keméten gyártja az autómárka.

Folytatja a polgármester

Nagyszabású gála helyszíne volt a hétvégén a Messzi István 
Sportcsarnok. A kecskeméti Star Gym nemzetközi gálát szervezett, 

öt kínai harcos is a kötelek közé lépett K-1 szabályrendszerben. 
Magyar ellenfeleik 

közül hárman is 
felülkerekedtek az 

összecsapásban

Keleti harcosok, 
magyar sikerek

x. oldal

Idén is gálaműsorral 
ünnepelték Kecskemét Város 
Napját a Katona József 
Színházban, ahol átadták a 
legrangosabb helyi díjakat 
is. A Kecskemét Város 
Díszpolgára kitüntető címet 
dr. Farkas Gábor Ybl-díjas 
építész kapta. (Képünkön a 
Kecskemét City Balett Piros 
Aranyak és Erős Pisták című 
produkciója)

12–13. oldal

2–5. oldal
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LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

Magyar ellenfeleik 
közül hárman is 

felülkerekedtek az 
összecsapásban

x. oldal

21. oldal

ELISMERÉS

Autizmus 
Mintaváros cím 

Ünnepélyes keretek között adták át 
Homokbányán a Csodabogár Nappali 
Intézményt, ahol 24 autizmussal és 
24 értelmi fogyatékossággal élő fiatal 
felnőttről gondoskodnak majd. A fej-
lesztésért Autizmus Mintaváros elis-
meréssel díjazták városunkat.

9. oldal

19. oldal

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: NOVEMBER 28.

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

Legújabb győzelmével a KTE–Piroska 
Szörp vezeti a férfi kézilabda NB I/B 
keleti csoportját. Bár a bajnokságot 
két vereséggel nyitották, azóta 
sorozatban ötször győztek, így tíz 
ponttal állnak az élen

Téli üzemmódra váltott 
a Magyar Közút
Átállt a téli üzemmódra a Magyar 
Közút Zrt. Az elmúlt napokban meg-
történt az eszközök szemléje és a rak-
tárakat is feltöltötték sóval. A Magyar 
Közút megyei igazgatósága 37 nagy 
gépjárművel rendelkezik, melyek hóe-
kézésre és sószórásra egyaránt alkal-
masak. Ezenkívül bevetésre kész 9 hó-

Márton-napi Márton-napi 
lámpásoklámpások

Legújabb győzelmével a KTE–Piroska 

Csoportélre törtek

13. oldal

Márton-napi lámpás felvonulást 
tartott a Német Települési 
Nemzetiségi Önkormányzat 
tartott a Német Települési 
Nemzetiségi Önkormányzat 
tartott a Német Települési 

november 8-án. A fáklyás Legújabb győzelmével a KTE–Piroska 

Fotó: Banczik Róbert
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24 millió néző

Egy hónap alatt több mint 24 millióan látták a 
KecskemétRocks2019 kisfilmjeit. A Cityrocks 
Hungary által szervezett szeptember 7-i kecske-
méti koncerten az 500 fős óriászenekar 12 dalt 
játszott el. Négy számról készült videoklip, eze-
ket október elején mutatták be. Miután a vide-
ók felkerültek a Cityrocks közösségi oldalaira, 
több, világszerte népszerű tartalommegosztó is 
átvette azokat.

Márton-nap

Madáretetők kihelyezésével kezdődött a Szent 
Márton-napi program hétfőn a Wojtyla Barát-
ság Központban. Az ünnepségen Engert Jakab-
né alpolgármester (képünkön) és Lévai Jánosné 
önkormányzati képviselő, az Egyházügyi Munka-
csoport vezetője méltatta Szent Márton szemé-
lyét, és emelte ki az önzetlenség, a jó szándék és 
a vendégszeretet erényét. Az eseményt a Kecs-
kemét Táncegyüttes produkciója egészítette ki.

Nemzeti gyásznap

A szovjet csapatok bevonulásának 63. évfordu-
lójára emlékeztek november 4-én, a nemzeti 
gyásznapon Kecskeméten, a Köztemetőben. Az 
1956-os hősökre emlékező kopjafánál Szeberé-
nyi Gyula Tamás alpolgármester mondott be-
szédet, és olvasta fel Bibó István államminiszter 
akkori, a Parlamentből elhangzó kiáltványát. 
Szavait azzal zárta: bízik benne, soha nem kerül 
újra ilyen helyzetbe az ország.

Versmondók

Kecskemét minden óvodája képviseltette ma-
gát múlt pénteken a Hosszú Utcai Óvoda által 
a Szórakaténuszban rendezett 12.  Városi Vers-
mondó Találkozón. A legügyesebb szavalóknak 
járó díjat Szanáki Ninett (Hosszú Utcai Óvoda), 
Szemerédi Zsófi (Hosszú Utcai Óvoda), Simkó 
Iringó (Angyalkert Óvoda), Kanizsai Nagy Szonja 
(Széchenyi Sétányi Óvoda) és László Zsuzsi Esz-
ter (Szivárvány Óvoda) érdemelte ki.

Fejlődik a 
vadaskert
A Kecskeméti Vadaskert az 
évek során passzív bemutató-
helyből igazi közösségi tér lett 
– hangzott el az intézmény 
szakmai bejárását megelőző 
tájékoztatón november 8-án 
Az alkalomra a város veze-
tését, a média képviselőit és 
mindazokat várták, akik mun-
kájukkal hozzájárulnak a va-
daskert sikeres működéséhez.

Lámákat etethettek az újságírók a 
Kecskeméti Vadaskertben az intéz-
mény hagyományos őszi szakmai 
bejárásán. Az eseményre azokat a 
szereplőket hívták meg, akik hoz-
zájárulnak az állatkert sikeres mű-
ködéséhez. A vadaskert igazgatója 
elmondta, hogy az elmúlt három 
évben 36%-os látogatószám-emel-
kedést tudtak elérni. Tokovics Ta-
más bízik abban, hogy az év végére 
elérik az 50%-ot. Ennek érdekében 
alapvető funkcióján túl a vadaskert 
számos közösségi programnak ad 
otthont időről időre. De nagy von-
zerőt jelentenek azok az állatok 
is, amelyek kizárólag Kecskeméten 
láthatók.

Az eseményen Brúszel László, a 
Kecskeméti Vadaskert Természet-
védelmi Alapítvány kuratóriumi 
elnöke hangsúlyozta, mivel a va-
daskert közpénzeket használ fel, 
fontosnak tartják az átláthatóságot 
tevékenységükkel kapcsolatban.

Tokovics Tamás a fejlesztésekről 
is beszámolt. A jövő év folyamán 
elkészül az új dámkifutó. A benti 
játszótér pedig, mivel már kiszol-
gálta az idejét, teljesen megújul. 
Emellett jövőre szeretnék kialakí-
tani a zebrakifutót is, ami erre az 
évre volt tervezve, azonban végül 
úgy döntöttek, hogy leopárdkifu-
tót alakítanak ki. A vadaskertben 
jelenleg már él is egy fekete pár-
duc, amely rövidesen társat is kap 
maga mellé.

Az igazgató kiemelte, hogy a 
vadaskert három év alatt passzív 
bemutatóhelyből nemcsak hogy 
aktív lett, de igazi közösségi térré 
alakult. Az eredményekre nem csu-
pán az intézmény vezetősége, de 
Kecskemét is büszke lehet, hiszen 
az állatkert ma már a város egyik 
jelentős turisztikai vonzereje.
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Útfelújítás kezdődik a Vacsi közön, 
a Csongrádi utcán és a Nyíri úton

Sajtóközleményben tájékoztatta 
az önkormányzat a Kecskemé-
ti Lapokat arról, hol és milyen 
ütemezésben zajlanak jelenleg 
útburkolat-felújítási munkák. 

Kecskeméten a következő ütembe lép-
tek, lépnek a Vacsi köz, a Csongrádi 
utca és a Nyíri út útburkolat-felújítási 

munkálatai. A pályaszerkezet profil-
marása és aszfaltozási munkálatai kez-
dődnek meg a következő napokon.

A Vacsi köz útfelületének marását, 
aszfaltozását vasárnap kivételével no-
vember 12-e és 18-a között végzi a ki-
vitelező. Ezt követően 21-én, valamint 
25-e és 29-e között újra aszfaltozással 
folytatják a munkát.

 A Nyíri úton november 18-a és 23-a 
között zajlik a marás, aszfaltozás.

A Csongrádi utcán november 15-én 
aszfaltmarást végeznek, 19-én és 22-
én pedig aszfaltoznak.

A közlekedőknek a munkálatok 
ideje alatt félpályás útlezárásokra 
kell számítaniuk, kézi forgalomirá-
nyítás mellett. A munkálatok 7 és 16 

óra között zajlanak. A tervek szerint 
esténként minden sávon haladhat 
a forgalom. Számítani lehet az üte-
mezéstől való eltérésre, amennyiben 
a kivitelezés nem várt akadályokba 
ütközik.

A munkálatok idejére az önkor-
mányzat kéri a közlekedők türelmét és 
megértését – zárult a sajtóközlemény.

Még be sem fejeződött a Margaréta buszforduló kiépítése, akadt 
olyan ellenzéki önkormányzati képviselő, aki máris kifogást emelt 
ezzel szemben különböző internetes felületeken. Ez a beruházás 
december végéig készül el, akkorra lesz meg az a szikkasztó árok is, 
amely a vízelvezetést szolgálja. Ezt Falu György városüzemeltetésért 
felelős alpolgármester mondta el a Kecskeméti Televízió stábjának. 
Falu György arra kéri a képviselőket, hogy az idő előtti reklamáció 
helyett tájékozódjanak, szükség esetén tekintsenek bele a dokumen-
tációba, és adjanak minél teljesebb képet a beruházásokról a lakos-
ságnak. Falu György a szintén folyamatban lévő buszmegálló-felújítá-
sokról is szólt, a 39 buszváró a jövő év elejére újulhat meg.

Tendenciaszerű jelenség érzékel-
hető a közösségi médiában: még be 
nem fejezett kecskeméti beruházá-
sok hiányosságai miatt reklamálnak 
netezők, több témában is. „Kecske-
mét központi buszmegállóban 2 hó-
napja, hogy ilyen állapotban hagyták 
befejezetlenül a két db várót” – írta 
például az egyik kommentelő. Mint 
ismeretes, a hírös városban jelenleg 
is zajlik az a projekt, mely során 39 
buszmegállót újítanak fel. A kom-
mentekből az derül ki, hogy többen 
nem tudják, hol tart a projekt, hogy 
az még nem ért véget. Eddig ugyan-
is az első három fázist végezték 
el, az aljzatszintet előkészítették, 
a buszváró mechanikai rögzítése 

és az elektromos belsőszerelés is 
megtörtént.

– Most következik a negyedik 
fázis – mondta el a KTV kérdésére 
Falu György –, amikor a villamos 
betáplálást fogják rákötni a váró 
reklámfelületére. Az áramellátás 
most fog megvalósulni. Mivel az 
áramellátás érdekében még továb-
bi burkolatbontások várhatóak, a 
kivitelező úgy döntött, hogy ezt a 
helyreállítási munkát akkor fogja 
egy ütemben elvégezni, amikor az 
összes buszváró elektromos bekö-
tése megtörtént.

14 buszmegállót idén, a többi 25-
öt a jövő év elején fogják véglegesen 
helyreállítani.

A még be nem fejezett projektek 
szidalmazása nemrég ütötte fel a 
fejét az ellenzéknél, valamint az 
ellenzéki médiában. A Margaréta 
buszfordulót érintően a burkolaton 
megálló vízről cikkeztek. Szőkéné 
Kopping Rita ellenzéki képviselő 
küldött erről képeket az alpolgár-
mesternek, és bár Falu György el-
mondta a politikusnak az építkezé-

sek menetét, ebből minden mégsem 
került nyilvánosságra.

– Nincsen kész teljes egészében 
a vízelvezetés. Leellenőriztem a 
tervdokumentációt az interneten 
– mondta el az alpolgármester. – A 
képviselő asszony által számomra 
elküldött képeken látható vízgyü-
lemlés helyén szikkasztó árok van 
tervezve, csak a kivitelezés még 
nem zajlott le. Ebbe a fázisba még 
nem ért el a kivitelező. Tehát a be-
ruházás végére ez a probléma meg-
oldódik a szikkasztóárok-rendszer 
megépülésével.

A buszforduló a tervek szerint de-
cember közepére készül el, vagyis ez 
a beruházás sincs még lezárva.

– Be lehet tekinteni a tervdoku-
mentációba, mint ahogy én is meg-
tettem, és ez alapján kellene a rekla-
málókat tájékoztatni. Illetve nagyon 
fontos lenne, hogy amikor napvilágra 
kerül a pontos magyarázata egy-egy 
adott bejelentésnek, akkor ugyana-
zon a felületen a további információ 
is megjelenne. Hiszen a hiteles tájé-
koztatásnak ez egy alapvető feltétele 
– zárta gondolatait Falu György. 

 Molnár H. Boglárka

Falu György alpolgármester nyilatkozott  
a projektekkel kapcsolatban (archív fotó)

Félkész beruházásokat kritizálnakZomboryné Polyák Irén igazgatóhelyettes, 
Tokovics Tamás igazgató,  

Brúszel László kuratóriumi elnök
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Egészségügyi díjak

Batthyány-Strattman László-díjat kapott dr. Ru-
zsa Zoltán, a Bács-Kiskun Megyei Kórház Invazív 
Kardiológiai Osztályának főorvosa október 31-
én a Pesti Vigadóban Kásler Miklós minisztertől. 
Kiemelkedő szakmai tevékenysége elismerése-
ként miniszteri oklevelet vehetett át dr. Madar 
Katalin, dr. Ozsvár Adrienne, Pepó István, vala-
mint a Központi Aneszteziológiai és Intenzív 
Terápiás Osztály.

Bányaisok Indiában

Új-Delhiben jártak a Bányai Júlia Gimnázium 
diákjai és az őket kísérő tanárok október 22. 
és november 2. között. A tizenkét tanulót, va-
lamint az iskola két igazgatóhelyettesét és egy 
tanárját az az indiai csoport fogadta, amelynek 
tagjait Kecskemét látta vendégül tavaly a Csi-
perón. A csapatot Pethő Gyula, Magyarország 
indiai nagykövete és a nagykövetség néhány 
munkatársa is fogadta.

Nyílt nap

A Neumann János Egyetem GAMF Műszaki és 
Informatikai Kara, Gazdaságtudományi Kara, 
Pedagógusképző Kara és Kertészeti és Vidék-
fejlesztési Kara egységesen november 27-én, 
szerdán tartja soron következő nyílt napját a 
karok épületeiben. A leendő hallgatók a karok 
képviselőinek tehetik fel kérdéseiket, valamint 
kari tájékoztató előadásokon ismerhetik meg 
mélyebben az egyetem képzési kínálatát.

Kora-babák

Hetedik alkalommal rendezett találkozót Kecs-
kemét kora-babáinak a Hírös Koraszülöttekért 
Közhasznú Alapítvány november 9-én. A „Ko-
raszülött Virágegyetem” című rendezvényen 
bábszínházi előadás, arcfestés, kézműves fog-
lalkozás várta a születésük után a Bács-Kiskun 
Megyei Kórház Perinatális Intenzív Centrumán 
ápolt gyerekeket, és a KTE–Duna Aszfalt kosa-
rasaival készült naptárt is bemutatták.

Új üzemeltető a kecskeméti 
tömegközlekedésben
A DAKK helyett az INTER TAN-KER Zrt. lesz a kecskeméti közösségi 
közlekedés új üzemeltetője 2020. január 1-jétől – erről döntött no-
vember 12-én rendkívüli ülésén a közgyűlés. A cég 2020 májusától 45 
vadonatúj buszt is üzembe állít Kecskeméten. A közgyűlés ellensza-
vazat nélkül fogadta el a helyi tömegközlekedés átalakításáról szóló 
előterjesztést.

A rendkívüli közgyűlés legfonto-
sabb napirendje volt Kecskemét 
tömegközlekedésének átszerve-
zése. A napirendi pont előadója, 
dr. Homoki Tamás alpolgármester 
úgy fogalmazott, hogy az önkor-
mányzat tavaly év végén hatá-
rozott úgy teljes egyetértésben, 
hogy a DAKK-kal fennálló kap-
csolat nem tartható fenn tovább. 
Az elmúlt hónapokban egy erre 
szakosodott munkabizottság fel-
adata volt, hogy egy éven belül új 
alapokra helyezze a helyi autóbu-
szos közlekedést. 

Az üzemeltetési feladatok el-
látására vonatkozó pályázati 
csomagot öt érdeklődő vásárol-
ta meg. Végül egyetlen pályázó 
jelentkezett a szolgáltatás ellá-
tására: a budapesti ITK Holding 
Zrt., amely a fővárosban és Deb-
recenben is végez ilyen szolgál-
tatást. A társaság 10 éves gya-
korlattal rendelkezik, járművei 

mögött 100 millió kilométer áll, 
és eddig egymilliárd utast szál-
lítottak. Kecskeméten a holding 
egyik tagja, az INTER TAN-KER 
Zrt. végzi majd az üzemeltetési 
feladatokat. 

A céggel 10 éves szerződést köt 
a város, amely 5 évvel meghosszab-
bítható pályázati kiírás nélkül. 
2020 januárja és áprilisa között 

egy átmeneti időszak következik. 
Vagyis a társaság fokozatosan 
hozza be a rendszerbe a vállalása-
iban szereplő 45 darab, egy éves-
nél nem régebbi, alacsony padlós, 
új gyártású járműveit. A jegyárak 
2020-ban nem emelkednek. 

Az előterjesztést tárgyaló szak-
bizottságok mindegyike támogat-
ta a tömegközlekedés új rendsze-
rét. A napirendi pont tárgyalása 
során szót kapott az ITK Holding 
Zrt. elnök-vezérigazgatója is, aki 
úgy fogalmazott, azon lesznek, 
hogy Kecskemét mintaprojekt le-
gyen. Kossa György elmondta azt 
is, hogy náluk a humánerőforrás 

az első, fejlesztéseikkel pedig az 
a céljuk, hogy a jövő közlekedését 
alakítsák ki ezen a megyeszékhe-
lyen is, csakúgy, mint korábban 
Debrecenben. 

Szemereyné Pataki Klaudia pol-
gármester zárszóként úgy fogal-
mazott, hogy kétoldalú, együtt-
működő kapcsolatra törekszik 
Kecskemét az INTER TAN-KER Zrt.-
vel. A Kecskemét tömegközlekedé-
sének új rendszeréről szóló előter-
jesztést végül 19 igen szavazattal, 
ellenszavazat nélkül, egy tartózko-
dás mellett fogadta el a közgyűlés.

A témában a legfontosabb képviselői 
hozzászólások a Hírös.hu-n olvashatók.

KECSKEMÉTI KRÓNIKA
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Munkaerő-
piaci reform 
megyénkben
Németországi minta alapján indul 
el Bács-Kiskun megyében is az a 
munkaerő-piaci reform, amely-
nek célja szorosabb kapcsolat 
kialakítása a munkaügyi szer-
vezetek és a munkaadók között. 
A folyamat eredményeként még 
ebben az évben akár több százan 
is el tudnak majd helyezkedni a 
munkaerőpiacon. A program rész-
leteiről november 6-án tartottak 
sajtótájékoztatót a megyeházán.

Bács-Kiskun megyében 3 százalék alat-
ti a munkanélküliség, sőt van olyan 
település, ahol ez a 2 százalékot sem 
éri el. Minderről Kovács Ernő beszélt 
azon a sajtótájékoztatón, amelyen az 
októberben megyénkben is elindult 
munkaerő-piaci reform bevezetését 
jelentették be. A kormánymegbízott 
elmondta azt is: reményeik szerint a 
programnak köszönhetően még idén 
néhány száz ember el tud majd he-
lyezkedni a térségben.

Marczinkó Zoltán, a Pénzügyminisz-
térium (PM) foglalkoztatásért és vál-
lalati kapcsolatokért felelős helyettes 
államtitkára pedig arról beszélt, hogy 
ma több mint 4.5 millióan dolgoznak 
hazánkban, a bruttó átlagkereset pedig 
megközelíti a 360 000 forintot. Vannak 
azonban olyan ágazatok, mint például 
az építőipar, ahol nem lehet pontosan 
tudni, mennyit keresnek a munkaválla-
lók. A gazdaság kifehérítése is célja a 
munkaerő-piaci reformnak.

Dr. Karakó László, a PM munkaerő pi-
aci reform végrehajtásának előmozdí-
tásáért felelős miniszteri biztosa a saj-
tótájékoztatón úgy fogalmazott, hogy 
a reformfolyamat azért indult el hóna-
pokkal korábban más megyékben is, 
hogy közelebb hozza a munkaadókat 
és a munkaügyi szervezeteket, vagy-
is a kormányhivatalok foglalkoztatási 
főosztályait. Erre ezért van szükség, 
hogy a munkavállalók kiközvetítése 
gyorsabb legyen. Biztató eredmények 
már most is vannak, ám a reform kiér-
tékelésére majd annak 2020. márciusi 
befejezését követően kerül sor.

A sajtótájékoztatót követően a 
Pénzügyminisztérium képviselői a tér-
ség nagyvállalatainak képviselőit tá-
jékoztatták a munkaerő-piaci reform 
részleteiről.

Dr. Homoki Tamás alpolgármester

Kossa György, 
az ITK Holding Zrt.
elnök- 
vezérigazgatója

Szemereyné Pataki Klaudia polgármester
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Partnertalálkozót tartott a 
városban és környékén működő 
építőipari cégeknek a Daikin ter-
mékeket forgalmazó kecskeméti 
Best Cool Klíma Kft. A családi 
házak, társasházak kivitelezé-
sével foglalkozó vállalkozók a 
szakemberek előadásaiból meg-
ismerhették a Daikin Altherma 3 
elnevezésű levegő-víz hőszivaty-
tyút, a modern kori házak (és 
tulajdonosaik) legjobb barátját.

Nem túlzás azt állítani, hogy a Daikin 
Altherma 3 a család legjobb barátjává 
válik. Csendesen meghúzódik, és még 
enni sem kér nagyon sokat. Az ener-
giahatékony fűtésre, hűtésre és hasz-
nálati melegvíz-előállításra egyaránt 
alkalmas hőszivattyú ugyanis legalább 
30-35% energiát spórol meg tulajdo-
nosának, vagyis használatával harma-
dára csökkenhet a költség. Hogyan 
lehet ezt elérni? Kinek szól, és ki csi-

nálja meg? Erről beszélgettünk Pécsi 
Istvánnal, a Daikin Hungary Kft. lakos-
sági értékesítési csoportvezetőjével 
és Pajkó Józseffel, a kecskeméti Best 
Cool Klíma Kft. egyik tulajdonosával. 

Közel egy évszázadnyi 
tapasztalat
– A Daikin, melyet sokan úgy jellemez-
nek, hogy „a klímák Rolls-Royce-a”, 

közel 100 éve van a klímapiacon. Azon 
cégek egyike, melyek megalapították 
az egész klímatechnikát. Az egyébként 
japán cég 2011-ben alapította meg Eu-
rópai Fejlesztő Központját, az „Euró-
pának, európaiak által, európai termé-
keket” filozófia mentén. Nagyon fontos 
ugyanis, hogy nem a távolkeleti, japán 
mentalitást szeretnénk erőltetni, hanem 
tudatosan erre a térségre fejlesztünk – 
vezetett be bennünket a cég történeté-
be Pécsi István, akitől azt is megtudtuk, 
szerencsés helyzetben vannak a magyar 
partnerek és vásárlók, mert a kelet-eu-
rópai lerakat Hegyeshalomban található, 
tehát, a keresett termék ideális esetben 
24 órán belül rendelkezésre áll. 

Hőszivattyú, 
nem geotermia
A környezettudatos és fenntartható 
megoldások jelenlegi csúcsa, a most 
Kecskeméten is bemutatott Daikin Alt-
herma 3 levegő-víz hőszivattyú nem a 
talajból, hanem a levegőből vonja ki, 
és a rendszerben lévő víznek adja át a 
hőenergiát. A vízcsöveket a falazatba, a 
mennyezetbe, a padozatba rejtik el, így 
sokkal nagyobb felületet tud felfűteni, 
mint a hagyományos eszközök. A tech-
nológiának köszönhető egy legalább 
30-35%-os fogyasztási előny, de már 
maga a kiépítés költségén is spórolhat 
a megrendelő, egy új háznál ugyanis 

nincs gázterv, gázbevezetés, kémény… 
Van viszont egy rendkívül megbízható 
és környezetbarát technológia.

Kecskeméten 
is elérhető
– Amikor bejön valaki a Csányi Já-
nos krt. 14. szám alatt található 
bemutatótermünkbe, ahol a legmo-
dernebb klímaberendezések mellett 
megtalálható a Daikin Altherma 3 
levegő-víz hőszivattyú is, a legjobb, 
ha hoz egy hőszükséglet-számítást. 
Minden építkezőnek tanácsoljuk, 
hiszen a beruházás több tízmilliós 
költségéhez képest a hőenergetikai 
tervezés negyvenezer forint körüli 
összege elenyésző. Ha tudjuk, milyen 
a falazat, a födém, milyen nyílászárók 
lesznek, az alapján az energetikus 
fog tudni egy téli fűtési és egy nyá-
ri hűtési igényt kalkulálni. Ezek után 
lehet tovább lépni és kiválasztani a 
legideálisabb készüléket – mondta 
Pajkó József, akitől megtudtuk, két 
társával, Kovács Attilával és Nagy 
Bélával, valamint a Daikin céggel kö-
zösen 2018 tavaszán hozták létre a 
bemutatótermet azzal a céllal, hogy 
prémium szolgáltatást nyújtsanak 
Kecskemét és környéke számára 
úgy lakossági, mint az ipari szeg-
mensben. – Az elmúlt egy-másfél év 
tapasztalata az, hogy van igény a pré-
mium minőségre úgy termék, mint 
szakértelem tekintetében. Előbbi a 
Daikin névnek köszönhető, utóbbi 
pedig annak, hogy szakembereinket 
folyamatosan képezzük, fejlesztjük. 
Ha bennünket választanak, lehet, 
hogy egy komolyabb beruházásra van 
szükség induláskor, de hosszú távon 
ez mindenképp kifizetődő. Ugyanis 
rendkívül megbízható és nagyon ta-
karékos bármely Daikin termék, akár 
hűtésre használjuk, akár fűtésre, akár 
új házba építjük be vagy a már meg-
lévő rendszert váltjuk ki az innováció 
csúcstechnikáival – emelte ki József.

A Best Cool Klíma bemutatta
a legújabb Daikin hőszivattyút

A városi fejlesztő munkaközösség 
november 4-én ingyenes szakmai 
fórumot tartott a Kecskeméti Cor-
vin Mátyás Általános Iskolában. 
Egymásra utalva – párbeszéd szülő, 
pedagógus, iskola és gyermekek kö-
zött címmel Kozma-Vízkeleti Dániel 
család-pszichoterapeuta, klinikai 
szakpszichológus tartott előadást. 
A rendezvényen több mint hatvan 
pedagógus vett részt.

Az előadáson az oktatásban le-
zajlott változásokról és annak oka-
iról tájékozódhattak a résztvevők.

Kozma-Vízkeleti Dániel elmondta: 
a gyermekek, a pedagógusok és a 
szülők együttműködése révén kapha-
tunk válaszokat az elmúlt két évtized-
ben az oktatásban lezajlott és napja-
inkban is tartó, gyökeres változások 
okairól. Átalakult az ismeretszerzés 
módja, a tekintélyelvű nevelési mód-
szerek helyett a személyes példa fon-
tossága került előtérbe. Rendkívüli 
mértékben felgyorsult életmódunk, 
valamint az információáramlás, és 
szinte teljes fordulatot vett a tanulás 
jelentőségéhez való hozzáállás. Min-
den szereplő igyekszik alkalmazkod-
ni a változásokhoz, hiszen végső so-
ron mindenki szeretné magát jónak 
megélni: jó szülők, pedagógusok, 
szakemberek, vezetők és tanulók 
akarunk lenni. Ehhez a rugalmassá-
gon, a felkészülésen, mintáink és el-
várásaink önreflektív átgondolásán, 
az együttműködésen és egymás elis-
merésén keresztül vezet az út. 

Az esemény Kecskemét Városi 
Támogatási Programjának (VTP) tá-
mogatásával jöhetett létre.

Fejlesztők 
fóruma a 
Mátyásban

Hodermarszki Zsolt, a Daikin Hungary mérnök üzletkötője

Több hallgatót, felkészültebb, 
motiváltabb tanítókat remél a 
Neumann János Egyetem Pedagó-
gusképző Kara attól az új képzési 
formától, amelynek keretében 
pedagógiai asszisztensként fél-
állásban dolgozhatnak a diákok 
az iskolákban. Az országban 
egyedülálló, a duális képzéshez 
hasonló partnerségben eddig a 
kecskeméti, a szolnoki és a ceg-
lédi tankerületek vettek részt, 
most azonban csatlakozott a mo-
nori és a kiskőrösi tankerület is.

Ahogyan azt korábban megírtuk, az 
országban egyedülálló, duális kép-
zést vezettek be a Neumann János 
Egyetem Pedagógusképző Karán az 
idei tanévben. Szeptembertől a kecs-
keméti, a szolnoki és a ceglédi tanke-
rületekkel együtt segítik a hallgatók 
gyakorlati képzését, kedden azonban 
a monori és a kiskőrösi tankerület 
is csatlakozott az együttműködési 
megállapodáshoz.

Az ünnepélyes aláírás alkalmából 
rendezett sajtótájékoztatón Finta 
Zita, az egyetem kancellárja mérföld-
kőnek nevezte az intézmény történe-
tében, hogy már a pedagógusképző 
kar hallgatói is részt vehetnek a duális 
képzésben. Köszöntőjében kiemelte, 
a partnerségi együttműködésnek kö-
szönhetően magasabb szintű szakmai 
gyakorlattal felvértezve kezdhetik 
meg tanítói pályájukat a képzésen 
résztvevők.

Dr. Rigó Róbert, a Pedagógusképző 
Kar dékánja mutatta be, hogyan való-
sul meg a gyakorlatban ez az együtt-
működés. A képzésen résztvevő hall-
gatóknak kettős jogviszonya jön létre. 
Hétfőtől szerdáig az egyetem elméleti 
képzésén vesznek részt, csütörtökön 
és pénteken pedig közalkalmazotti 
jogviszonyban, félállásban pedagógus 
asszisztensi munkakörben dolgozhat-
nak a tankerületek intézményeiben. 
Ez azt jelenti, hogy munkájukért fi-

zetést kapnak. Bíznak abban, hogy 
az új képzési forma segít enyhíteni 
a pedagógushiányt. Erre leginkább a 
városoktól távoli falvakban van szük-
ség. Akár az is előfordulhat, hogy a 
pedagógushallgatók visszakerülnek 
régi iskolájukba, és egykori tanító 
nénijüktől tanulhatják meg a szakma 
fortélyait.

Az egyetem hallgatói létszámuk 
növekedését is reméli az együttműkö-
déstől. Ezzel ugyanis egyedi arculatot 
kap a képzésük.

Zsámboki Anna, a Kecskeméti Tan-
kerületi Központ vezetője kifejtette, 
számukra az együttműködés legna-
gyobb nyeresége, hogy a hallgatókban 
pedagógusi asszisztensi munkájuk so-

rán olyan érzelmi kötődés alakul ki, 
amely remélhetőleg megtartja majd 
őket a pályán. Annak köszönhetően, 
hogy a képzésben résztvevő diákok 
már első évfolyamos hallgatóként 
megismerhetik az iskolák életét, ké-
sőbb könnyebben be tudnak illesz-
kedni. Nem éri majd váratlanul őket, 
ami pályájuk kezdetén vár rájuk.

Az eddigi tapasztalatok rendkívül 
jók, az iskolákban és a hallgatók kö-
rében is.

Ezt Bősze Brigitta, a képzésben 
résztvevő egyik hallgató is megerősí-
tette, aki szeptembertől az Arany Já-
nos Általános Iskola 1. c. osztályában 
állt munkába. Ő osztja az uzsonnát, 
segíti azokat, akik lassabban halad-

nak, de szívesen beáll játszani is a 
gyerekekhez.

– Nem is gondoltam volna, hogy 
ennyi előnnyel és ennyi izgalmas do-
loggal jár együtt a pedagógusi asszisz-
tensi munkám – nyilatkozta Brigitta. 
– Amellett, hogy ez egyfajta jövede-
lemmel is jár, én egyáltalán nem ezt 
látom benne. Ez nekem szinte egy 
szabadidős elfoglaltság.

Brigitta elmondta, eddig is tanítónő 
szeretett volna lenni, az elmúlt hóna-
pok élményei azonban megerősítet-
ték ebben.

Dr. Rigó Róberttől megtudtuk, ter-
veik szerint jövőre óvodapedagógusi 
szakon is elindítják ezt a képzést.

 Pásztor Andrea

Duális képzés öt tan-
kerülettel együttműködve

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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- Felnőttképzés:
  (OKJ-s, egyéb szakmai, hatósági képzések)

- KRESZ tanfolyamok 
  (hétvégén is!)

- Nyelvtanfolyamok, nyelvvizsgák

- GKI, ADR, TAXI, Gépkezelői
   tanfolyamok és vizsgák
- Vezetéstechnikai tréning
   (cégeknek és magánszemélyeknek)

VSM: AM Elm.: 42,59%; AM Forg.: 90%; A1, A2,A Elm.: 70.97% ,
A1,A2,A Forg.: 77,78%-; B Elm.: 51,01%, B Forg.: 46,11%, C Elm.: 67,39% C Forg.: 83,33%

ÁKO: A1, A2, A Gyak.: 108,91%, B gyak.:161,51%, C gyak.: 100,46%

Kecskemét, Izsáki út 2/a. +36-20/349-4382
fb.com/furediautosiskola/ www.furedi.eu info@furedi.eu

KECSKEMÉT BAJA KISKUNFÉLEGYHÁZA
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VSM: AM Elm.: 42,59%; AM Forg.: 90%; A1, A2,A Elm.: 70.97% , A1,A2,A Forg.: 77,78%-; 
B Elm.: 51,01%, B Forg.: 46,11%, C Elm.: 67,39% C Forg.: 83,33%

ÁKO: A1, A2, A Gyak.: 108,91%, B gyak.:161,51%, C gyak.: 100,46%

KECSKEMÉT BAJA KISKUNFÉLEGYHÁZA

Felnőttképzés
(OKJ-s, egyéb szakmai, hatósági képzések)

KRESZ tanfolyamok
(hétvégén is!)

Nyelvtanfolyamok, nyelvvizsgák

GKI, ADR, TAXI,
Gépkezelői tanfolyamok  és vizsgák

Vezetéstechnikai tréningek
(cégeknek és magánszemélyeknek)

Felnőttképzés: +36-20-277-2887, felnottkepzes@furedi.eu

6100 Kiskunfélegyháza, Molnár B. u. 2., +36-20-444-2777
6000 Kecskemét, Izsáki út 2/a., +36-20-349-4382, info@furedi.euAutósiskola:
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6500 Baja, Kossuth utca 2-4., +36-20-559-2144

TOVÁBBI INFORMÁCIÓ, RÉSZLETEK ÉS ASZTALFOGLALÁS:

 76/888-500
WWW.BISTORANTKECSKEMET.HU
KECSKEMÉT, IZSÁKI ÚT 6. | KECSKEMET@BISTORANT.HU

BELÉPŐJEGY 
ÁRA:

18 900 FT/FŐ

Programkezdés 19:00-tól
Élőzene: Niasoul
Fellép: Majsai Gábor (23:00)

Belépőjegyével Wellness hétvégét nyerhet!

14 900 Ft/fő

Programkezdés 19:00-tól
Házigazda: D.J. Tomek Retroboy
Fellép: Krisz Rudi (21:30)

Bálterem  szilveszteri 
retro video disco
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KECSKEMÉTEN A 
KÖRÚTON BELÜL, 
ZÁRT UDVAROS 

ÚJSZERŰ  
TÁRSASHÁZBAN 

61 NM-ES61 NM-ES ELSŐ EMELETI 
1,5 SZOBÁS 

ÖSSZKOMFORTOS 
LAKÁS, NAGY 

KONYHÁVAL BEÉPÍTETT 
KONYHABÚTORRAL, 

KÜLÖN SPEJZZAL, NAGKÜLÖN SPEJZZAL, NAGY 
TERASSZAL, 

AZ UDVARBAN 
16 NM-ES GARÁZZSAL 

VAGY ANÉLKÜL ELADÓ! 

Kecskemét az országos faültetés élbolyában
TÖBB MINT FÉLSZÁZ HELYSZÍNEN ÜLTETTEK FÁKAT AZ ÉLET NAPJÁHOZ KAPCSOLÓDVA
Minden várakozást felülmúlt a 10 
millió Fa közösség élet napjá-
hoz kapcsolódó programjának 
sikere. A még csak négy hónapos 
civil szerveződés nulladik évi 
próbaültetése a vártnál kima-
gaslóbb eredményt hozott a múlt 
hétvégén. „A 10 millió Fa erdejét” 
az ország 66 településén, 305 
helyszínen most elültetett 6101 
fa alkotja. Kecskemét csoportja 
– Tokaj és környékének 1223-as 
rekordja után – a második leg-
több fát, összesen 1112 darabot 
ültetett el.

Nyolc gyümölcsfa 
a főtérre
Nyolc gyümölcsfát ültettek el a 10 
millió Fa – Kecskemét közösség ön-
kéntesei a Nagytemplom előtt az élet 
napján, november 9-én reggel. A fák, 
amellett, hogy javítják a levegő minő-
ségét és hozzájárulnak a klímavéde-
lemhez, emléket állítanak az egykori 
gyümölcspiacnak is, amelyet itt tar-
tottak. Az élet napjához kapcsolódó 
„nulladik évi” próbaültetéshez több 
mint félszáz kecskeméti helyszínen 
– oktatási-nevelési intézményekben, 
közterületeken, magántelkeken – 
csatlakoztak önkéntesek. 

A központi főtéri ültetésre meghív-
ták a város vezetését is. Lévai Jánosné 
tanácsnok, a 11-es, Bodrozsán Ale-
xandra, az 1-es és dr. Fekete Gábor, 
a 14-es számú egyéni választókerület 
képviselője jött el az alkalomra. Lévai 
Jánosné mondott beszédet, amelyben 
a civil kezdeményezés hasznosságáról 
és a fák elemi fontosságú szerepéről 
beszélt.

„A tiszta levegő a zöld környezet 
záloga. Egy év leforgása alatt egy átla-
gos fa 12 kg szén-dioxidot lélegez be 
és egy 4 fős családnak elegendő oxi-
gént lélegez ki” – hangsúlyozta Lévai 
Jánosné.

Fókuszban 
a játszóterek
A képviselő említést tett az agrártárca 
Országfásítási Programjáról is, amely 
során az állami erdőgazdaságok saját 
területeiken több mint 550 hektár új 
erdőt telepítenek. Azt is elárulta, hogy 
a városvezetés a jövőben játszóterek 
területére szeretne fákat ültetni.

„Azért gyűltünk ma össze, hogy 
elindítsunk egy összefogást, amely 
közösen megoldásokat tud találni a 
klímaváltozás hatásainak mérséklé-
sére, amellyel meg tudjuk őrizni az 
utánunk jövő nemzedéknek az élet 
lehetőségét. Rengeteg dolgunk van, 

az egyik legsürgősebb a faültetés, 
mégpedig azért, mert a fának sok 
időre van szüksége a növekedéséhez. 
Fákat ültetünk a jövőnkért. Fákat kell 
ültetnünk azért, hogy legyen jövőnk. 
Ezért neveztük el ezt a napot az élet 
napjának” – ezt már Farkas Barta Kata, 
a 10 millió Fa – Kecskemét közösség 
koordinátora emelte ki.

A kecskeméti cél, hogy 110 ezer új 
fa növekedjen városunkban belátható 
időn belül. 

Az Éziben már előző 
nap megkezdték
Bár a nagyszabású akció nyitórendez-
vényét szombaton tartották a főtéren, 
néhány helyen – így a Kodály Iskolában 
is – már pénteken helyükre kerültek 
a fák. Az ének-zenei iskolában termé-
szetesen egy kis műsorral kezdődött 
a faültetés, amelyen részt vett Szita 
Magdolna, az iskola igazgatóhelyette-
se és Farkas Barta Kata, a 10 millió Fa – 
Kecskemét csoport vezetője is. Ezután 
kezdődött el a munka a szemerkélő 
esőben. A gyerekek kis szülői-tanári 
segítséggel maguk ásták ki a gödröt a 
két fának. Alaposan megtrágyázták a 
jól beáztatott földet, kikarózták a fá-
kat, majd közösen ültették át a hársfát 
és a szilt az iskola hátsó díszkertjébe. 
A tanulók természetesen nem hagyják 

magára a két fát. Vállalták, hogy gon-
dozni-öntözni fogják majd tanáraik út-
mutatásait követve.

Kecskemét
a legjobbak között
Az országos kezdeményezés terüle-
tenkénti képviselői által szervezett 

ültetési munkákban megközelítőleg 
kétezren – rengeteg gyerek, óvodai 
és iskolai közösségek, családok, ba-
ráti körök és munkahelyi csoportok 
– vettek részt. Az idei ültetési szezon 
során a 10 millió Fa közösség eddig 
összesen 6786 elültetett kertészeti, 
előnevelt fánál tart, a szintén ültetett 
nagyszámú cserjét nem is számolva. 

A Magyarország lakosságával meg-
egyező számú fa ültetését 1 fő – 1 fa 
elven célzó közösség ma már 124 te-
lepülésen rendelkezik helyi csoporttal 
– írják Facebook-oldalukon. A legtöbb 
fát, a nyolc települést összefogó Tokaj 
és környéke közösség ültette el: ösz-
szesen 1223 fát, kevéssel meghaladva 
Kecskemét 1112 ültetését.

A Kecskeméti Városszépítő Egyesület egy külön kezde-
ményezés során már négy éve, 2015-ben tűzte ki céljá-
ul, hogy újra meghonosítja a barackot Kecskeméten. A 
programjukban szakmai segítséget kapnak a Hírös Fais-
kolától, a Kocsis Pál Mezőgazdasági Szakközépiskolától 
és a város önkormányzatától. Múlt pénteken folytató-
dott akciójuk, a „Legyen újra a kajsziról is híres Kecske-
mét” elnevezésű facsemete-osztási program, melynek 
során kajszibarackfát ültettek a gyerekek a Ferenczy Ida 
Óvoda Szent Miklós Utcai Óvodájában.

Amikor a városszépítő egyesület majd’ fél évtizede el-
határozta, hogy a kajszibarackot újra híressé teszi váro-
sunkban, a cél érdekében előadássorozatot és faosztási 
akciókat szerveztek, valamint oktatási intézmények je-

lentkezését is várták. Most a Szent Miklós utcai óvodára 
azért esett a választás, mert a nyári barackfesztiválon az 
intézmény vállalta elsőnek, hogy a kiállított gyümölcs-
ből lekvárt főznek az óvónők.

Király József, az egyesület elnöke a helyszínen el-
mondta: az elkövetkező héten még mintegy 100 továb-
bi kajszifát ültetnek el a város óvodáiban és iskoláiban.

TOVÁBBI KÉPEK!

Városszépítők: 
kajszit minden 
oviba, suliba!
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Nyerjen osztrák síhétvégét 
családi fürdőzéssel!

Bár mindenki nyer, aki elmegy a 
Kecskeméti Fürdő családi napjára, 
november 17-én, vasárnap még egy osztrák 
síhétvégét is nyerhetnek a vendégek az 
önfeledt kikapcsolódás élménye mellett.

November 17-én, vasárnap 14 és 18 óra között 
várnak kicsiket és nagyokat a Kecskeméti Für-
dő népszerű családi napjára. Az ingyenes vizes 
vetélkedőkön, kézműves foglalkozásokon és 
ügyességi játékokon kívül ezúttal egy külön-
leges meglepetéssel is készülnek a szervezők. 
Akik kedvezményes árú családi jegyet váltanak 
vasárnap, emellett kitöltenek egy rövid kérdőí-
vet, megadva e-mail-címüket is, részt vesznek 

egy sorsoláson. A legszerencsésebb fürdőven-
dég pedig egy két fő részére szóló osztrák sí-
hétvégét nyer a Kecskeméti Fürdő és a Mistral 
Travel Utazási Iroda jóvoltából!

A nyertesek az Alsó-Ausztriában található 
Lackenhof síparadicsomába utazhatnak el, ahol 
félpanziós ellátással látják őket vendégül. Az 
Ötscher lábánál fekvő, festői környezetben talál-
ható hegyi falucska kiváló hely a téli sportok sze-
relmesei számára. A nyertesek három napot, két 
éjszakát tölthetnek el ezen a gyönyörű vidéken. 

A nyeremény, amely előzetes időpont-egyez-
tetéssel 2020. január 2-a és március 18-a között 
használható fel, más személyre nem ruházható 
át és készpénzre nem váltható be.

Az általános iskolák 7–8. osztá-
lyos tanulói voltak fókuszban a 
Bács-Kiskun Megyei Kormányhi-
vatal által októberben megrende-
zett Jövőd a tét! Pályaválasztási 
Kiállítás rendezvénysorozaton. A 
diákok tájékozódhattak a tovább-
tanulási lehetőségekről, a felnőtt-
képző intézmények ajánlatairól, 
továbbá élő szakmabemutatókat 
tekinthettek meg, szimulátorok 
segítségével szakmákat próbál-
hattak ki, valamint pályaválasztá-
si tanácsot kérhettek.

A kiállítássorozat három helyszínen 
valósult meg: 2019. október 10-én a 
bajai Turisztikai Központban, 2019. 
október 17-én a kiskunhalasi Dékáni 
Árpád Szakgimnázium és Szakközép-
iskola Sportcsarnokában, 2019. ok-
tóber 25–26-án pedig a kecskeméti 
Messzi István Sportcsarnokban.

A távolabb eső településekről 2324 
kisdiák beutaztatását biztosította a 
Bács-Kiskun Megyei Kormányhivatal a 
kiállítás helyszíneire, ezzel is elősegít-
ve, hogy minél szélesebb körben elér-
hető legyen a rendezvény. 

A kecskeméti Messzi István Sport-
csarnokban a diákoknak két napon ke-
resztül volt lehetőségük tájékozódni 

a továbbtanulás világában. A pénteki 
napon jellemzően iskolai csoportok, 
osztályok látogattak el a kiállításra, 
szombaton azonban a családoké volt 
a főszerep.

A kecskeméti rendezvényt Marczin-

kó Zoltán munkaerőpiacért és vállalati 
kapcsolatokért felelős helyettes állam-
titkár nyitotta meg, a pályaválasztás 
előtt álló fiatalokat Kovács Ernő, a 
Bács-Kiskun Megyei Kormányhivatal 
kormánymegbízottja, valamint Gaál 
József, a Bács-Kiskun Megyei Kereske-
delmi és Iparkamara elnöke, Kecske-
mét alpolgármestere is köszöntötte. 
A kecskeméti kiállítás fővédnökei dr. 
Zombor Gábor, valamint dr. Salacz 
László országgyűlési képviselők voltak. 

A három helyszínen (Baja, Kis-
kunhalas és Kecskemét) közel 140 
kiállító nyújtott lehetőséget a fiata-
loknak eligazodni a továbbtanulás 
útvesztőjében. Minden helyszínen a 
Bács-Kiskun Megyei Kormányhivatal 
Pályaorientációs és EURÓPA Szigettel 
várta a látogatókat. Az EURÓPA Sziget 
szolgáltatásai között volt az EURES, 
a Euroguidance Magyarország és a 
Europe Direct Információs Pont.

Meghirdették Az én szakmám az én 

jövőm elnevezésű rajz- és fotópályá-
zatot, amelynek célja, hogy a fiatalok 
alkotásaikban megmutathassák a saját 
pályaválasztási elképzeléseiket, gon-
dolkodjanak a jövő munkahelyeiről, 
képességeik és készségeik révén be-
mutathassák, hogyan tudják magukat 
elképzelni a különböző szakmákban, 
és ezáltal erősítsék elképzeléseiket a 
jövőjükről. Mind a három helyszínen 
díjazták a legjobb alkotásokat. 

A fiatalok mindhárom kiállítá-
son – a kormányhivatal, valamint a 
Bács-Kiskun Megyei Kereskedelmi és 
Iparkamara szervezésében – üzemlá-
togatáson is részt vehettek, összesen 
tizennyolc helyszínen ismerkedhettek 
meg a munka világával.

Tizenhárom iskolából 455 fő tíz 
kecskeméti helyszínen az alábbi cé-
gekkel ismerkedhetett meg:

• HILTI Szerszám Kft.
• Phoenix Mecano Kecskemét Kft.
• Rösch Mode Kft.

• Herczeg és Társa Kft.
• KM CNC Kft.; Iq Kecskemét Kft.
• Szimikron Kft.
• TESCO Hipermarket
• STI Petőfi Nyomda Kft.
• Bács-Kiskun Megyei Kórház
Öt iskolából 150 látogató négy ba-

jai helyszínen a T.E.T.T Mérnökiroda 
Kft., a Spar Magyarország Kereskedel-
mi Kft., az Ironforg CNC Kft., valamint 
a Baja Marketing Kft. telephelyét láto-
gathatta meg. 

Négy iskolából 80 fő négy kiskun-
halasi helyszínen nyert betekintést a 
Merkbau Kft., a Kiskunhalasi Semmel-
weis Kórház, a Kamintherm Kft., vala-
mint a Csipke Hotel Kft. munkájába.

Az elmúlt évekhez hasonlóan a 
szervezők díjazták a legszebb és 
legkreatívabb kiállítókat. A szempon-
tok között szerepelt, hogy a standok 
mennyire voltak interaktívak a látoga-
tók számára. 

A Legszebb Kiállítói Stand díj 
nyertesei:

• a Kecskeméti SZC Kandó Kálmán 
Szakgimnáziuma és Szakközépiskolája

• a Bereczki Máté Élelmiszeripari 
és Mezőgazdasági Szakgimnázium, 
Szakközépiskola és Sportiskola

• a Kiskunhalasi SZC Vári Szabó Ist-
ván Szakképző Iskolája és Kollégiuma

Az elmúlt évekhez hasonlóan ma-
gas volt a kiállítás látogatottsága: 
Kecskeméten 5355 főt, Baján 1152 
főt, Kiskunhalason pedig 1018 főt re-
gisztráltak. A három helyszínen össze-
sen 7525 érdeklődő tekintette meg a 
kiállítók által ajánlott továbbtanulási 
lehetőségeket.

(Bács-Kiskun Megyei Kormányhivatal)

Sikeres volt a Jövőd a tét!
2019 PÁLYAVÁLASZTÁSI KIÁLLÍTÁS RENDEZVÉNYSOROZAT
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A vers gyógyító ereje
INTERJÚ DR. FISCHER LÁSZLÓ GYERMEKORVOSSAL ÉS NAGY SZILVIA VÉDŐNŐVEL

Csöpp versek csöppeknek – ez 
a címe annak a verseskötetnek, 
amely dr. Fischer László gyer-
mekorvos tollából jelent meg, 
lapjait pedig egy kecskeméti 
védőnő, Nagy Szilvia illusztrálta. 
A költő, aki gyermekorvosként 
praktizál, de pszichoterapeuta 
is egyben, vallja, a versnek is 
gyógyító ereje van.

Kozák Polett

– Doktor úr, már nem az első verses-
kötete jelent meg most, mikor szü-
letett meg önben az alkotás iránti 
vágy?

F. L.: – Öt évvel ezelőtt kezdtem 
el verseket írni, akkor megjelent két 
felnőtteknek szóló kötetem, az Úton 
és a Bácska gyermeke című. Ugyan-
akkor nemcsak házi gyermekorvos-
ként dolgozom, hanem iskolaorvos-
ként is, és a Juhar utcai iskolában a 
sajátos nevelési igényű gyermeke-
ket gyógyítottam, amikor felmerült 
bennem, hogy érdemes lenne gyer-
mekverseket is írni. Legelső gyerek-
verses kötetem, a Kéz a kézben úgy 
született, hogy a kisegítő iskolába 
járó gyerekeknek megneveztem a 
témát, mint például pillangó vagy ta-
vasz, elmondtam a verset, ők pedig 
összeállították hozzá a rajzokat.  Hi-
szem és vallom, hogy az orvos nem-
csak receptet írhat, hanem alkothat 
is, és nemcsak tapint, kopogtat a 
gyermekek hátán, hanem gyógyító 
ereje van a kéznek és gyógyító ereje 
van a versnek is.

– A Csöpp versek csöppeknek ho-
gyan született meg?

F. L.: – A továbbképzések során 
Nagy Szilviával többször találkoztam, 
az asszisztensnőm pedig felhívta a 
figyelmemet arra, hogy rendkívül szé-
pen rajzol és fest. Akkor jött az ötlet, 
hogy jó lenne, ha együtt dolgoznánk. 
Így egy kecskeméti orvos, egy kecske-
méti védőnő és egy kecskeméti kiadó 
együtt munkálkodásából születhetett 
meg ez a kötet.

– Szilvia, ön hogyan fogadta ezt a 
megkeresést?

N. Sz.: – Hihetetlenül meglepett, 
de rendkívül hálás voltam érte. Ez-
előtt ugyanis csak a saját magam 
örömére festettem, de amikor föl-
tettem a közösségi oldalra a mun-
káimat, mindig rengeteg elismerést 
kaptam. Ez volt azonban az első 
olyan alkalom, amikor felkérésre 
alkottam.

– Mi volt a közös alap, ami miatt 
együtt tudtak dolgozni?

N. Sz.: – Ami közös volt, az a gyere-
kek szeretete. Én is emlékszem még 
arra, hogy mit szerettek a saját gye-
rekeim, amikor kicsik voltak, és arra 
is emlékszem, hogy amikor én gyerek-
ként olvasgattam, alig vártam, hogy 
odaérjek ahhoz az oldalhoz, ahol 
kép van, és percekig gyönyörködtem 
benne, emiatt is örültem nagyon a 
felkérésnek.

– Hogyan zajlott a közös munka?
N. Sz.: – A doktor úr odaadta ne-

kem a verseket, elolvastam őket, 
volt, amire már rögtön megszületett 
az ötlet, de volt, hogy el kellett rajta 
gondolkodnom, sőt olyan is előfor-
dult, hogy két-három verset kellett 
gondolatban összegyúrni egy rajzzá. 
Kicsit fejmunka volt, de élveztem 
nagyon.

– Doktor úr, 
mennyiben igé-
nyel más hozzá-
állást a költőtől 
a gyermekvers 
írása, mint a fel-
nőtt versé?

F. L.: – Pósa 
Lajos, Benedek 
Elek munkatár-
sa, aki mesegyűjtő és gyermekversíró 
is volt, erre figyelmeztet: „A gyerme-
keknek szóló lant nem kicsinyleni 
való.”  Én ugyanezt gondolom, sze-
rintem a gyermekeknek is minőségi 
mesét és verset kell adni. Teljesen 
más ez, mint felnőtt verseket írni, 
hiszen gyermekverset alkotni csak 
felszabadult lelkiállapotban lehet, de 
én emellett szigorú szabályok szerint 
is írom a verseimet, mind a szótag-
számra, mind a rímre figyelek, azért, 
hogy olyan könyvet adjak ki a kezem-
ből, amire a későbbiekben is büszke 
lehetek.

– Hogyan szerezte meg az ehhez 
szükséges ismereteket? Mindig érde-
kelte az irodalom?

F. L.: – Nagyon szerettem a verse-
ket, már 8-10 éves koromban hosszú 
Petőfi-verseket tanultam meg saját 

magam szórakoztatására, később 
sokat szavaltam, majd a Pedagógus 
Énekkarban való éneklés jelentette 
számomra a kultúrához való kapcso-
lódást. A művészetektől nem sza-
kadtam el, viszont korábban soha 
nem gondoltam arra, hogy alkotó 
ember leszek. A véna az bennem 
volt, szüleim pedagógusok voltak, 
édesanyám földrajz–biológia szakos 
tanár, ő rendkívül szigorú volt velem, 
édesapám pedig magyar–történe-
lem–ének szakos tanár, a vers iránti 
szeretetet ő táplálta belém.

– Hirtelen csapott át alkotásba a 
versek iránti szeretet?

F. L.: – Igen, maga az alkotás szinte 
ostorcsapásszerűen jött elő.

– Mégis, mik voltak ennek az 
előzményei?

F. L.: – Pszichológiával is foglalko-
zom, pszichoterapeuta vagyok. Egy-
szer egy kétnapos gyászterápián vet-
tem részt, amikor ráébredtem arra, 
hogy az ember a saját érzéseit bátran 
vállalhatja. Úgy érzem, hogy manap-
ság ez nem divat. Különösen a férfiak 
nem vállalják az érzelmeiket. Nem vál-
lalják a szorongásaikat, az örömeiket, 
nem vállalják azt sem, hogy szeretik 
a gyerekeket. Inkább az a veszély fe-
nyegeti őket, hogy egy infarktus, egy 
agyvérzés vagy egy szorongásos be-
tegség felé menekülnek. Az ugyanis 
sokkal inkább férfias dolognak számít 
a társadalomban, hogy valakinek van 
egy súlyos betegsége, mint mondjuk 
az, ha egy férfi elsírja magát egy ér-
tekezleten. Ezt kifejezetten negatívan 
ítélik meg, holott ez egy természetes 
dolog kellene, hogy legyen.

– Az érzelmek kifejezésének egy 
lehetséges formája a költészet mel-
lett a festészet is. Szilvia, az ön szá-
mára mit jelent az alkotás?

N. Sz.: – Érzek egy kis össze-
fonódást azzal, amit a doktor úr 
mondott, ugyanis én is egy krízis 
után kezdtem el festeni. Öt évvel 
ezelőtt váltam el, és a gyászfeldol-
gozásban az alkotás sokat jelentett.  
Akkor kezdtem el festeni, hogy ne 
gondolkodjak, ne agyaljak, és így 
vált ez hobbiból szenvedéllyé az 
életemben.

– Milyen témájú verseket olvas-
hatunk a Csöpp versek csöppeknek 
kötetben?

F. L.: – A könyv a közvetlen kör-
nyezetünkben élő állatokról, növé-
nyekről szól, felidézi az évszakok 

hangulatait vidám, fülbe mászó rí-
mekkel, ritmusokkal. Gyermekverse-
im vidám, időnként mókás hangulat-
világot idéznek, azt az érzést, amit 
gyakran mi, felnőttek nem merünk 
bevallani, felvállalni. Pedig az őszin-
te, tiszta, gyermeki lélek mindenki-
ben föllelhető. A gyermekek viselke-
déséből ne szégyelljük ellesni és újra 
átérezni a derűt, a játékos jókedvet.

– Mit adhat a felnőttek számára 
ez a verseskötet?

F. L.: – A gyermek és a szülő szá-
mára egy bensőséges találkozást je-
lenthet egy mese vagy vers elolvasá-
sa. Ezért mind az anyukákat, mind az 
apukákat arra biztatom, hogy gyak-
ran mondjanak mondókát, versikét, 
énekeljenek dalocskákat, altatót a 
kicsinyeknek, és bátran tárják ki szí-
vüket gyermekeik előtt.

Hiszem és vallom, hogy az orvos nemcsak receptet 
írhat, hanem alkothat is, és nemcsak tapint, kopogtat 
a gyermekek hátán, hanem gyógyító ereje van a kéznek 
és gyógyító ereje van a versnek is.

„
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Ecce Homok: 
új szellemi 
műhely
Új szellemi műhely körvona-
lazódik az Ecce Homok néven 
nemrégiben útjára indított kecs-
keméti művészeti internetes 
portál körül. A kezdeményezés-
ről Rajnai Attila újságíró, az új 
médium szerkesztője beszélt a 
Kecskeméti Televízió november 
6-án este sugárzott Kiemelő című 
műsorában.

– Egyesek szerint ebben a vá-
rosban nincs szellem, csak silány-
ság, homok mindenütt. Dacból 
mondtam azt, mutassuk meg, 
van itt érték is – fogalmazott 
a stúdióbeszélgetésben Rajnai 
Attila. Hozzátette: két évvel ez-
előtt egy helyi értelmiségiekből 
álló közösség szőtt terveket egy 
művészeti kiadványról, az ötlet 
azonban akkor nem öltött testet. 
Ennek helyében született meg 
most az Ecce Homok nevet viselő 
internetes oldal.

Az egyedi, letisztult portállal 
azokat kívánják megszólítani, 
„akik éhesek a művészetre, a 
lokálpatriótákat, akiknek fontos 
ez a város, a tehetségeket és a 
sóvárgókat, akik szeretnék meg-
mutatni magukat” – mondta el a 
szerkesztő.

A beszélgetés a Kecskeme-
titv.hu weboldal Kiemelő című 
rovatában teljes terjedelmében 
megtekinthető.

Katona Józsefre emlékezett Kecskemét

A 228 éve született Katona Józsefre emlékeztek hétfőn Kecskeméten 
a róla elnevezett emlékházban, illetve a színház előtt. Utóbbi helyszí-
nen a közgyűlés tagjai együtt koszorúztak.

Kecskemét két pontján is 
emlékműsorral és koszorúzással 
tisztelegtek november 11-én a 
228 éve ezen a napon született 
Katona József előtt. A Katona József 
Emlékházban Szeberényi Gyula 
Tamás alpolgármester köszöntötte az 

emlékezőket, akik évről évre közösen 
elevenítik fel a város nagy szülöttjének 
életútját és munkásságát.

Az ünnepségen Palotás József he-
gedű- és szolfézstanár, nyugalmazott 
zeneiskolai igazgató emlékezett Ka-
tona Józsefre. Mint fogalmazott, a 

város főügyészeként is tevékenykedő 
drámaíró magányos és csalódott em-
ber volt, aki a Bánk bán sikerét már 
nem érhette meg. A ma élők közös 
felelőssége, hogy kultusza tovább 
éljen. A résztvevők végül koszorú-
kat és virágokat helyeztek el Katona 
szobránál.

Egy órával később a Katona József 
téren tartottak ünnepséget. Itt a Kecs-
keméti Színjátszó Műhely fiataljai 

versekkel, idézetekkel emlékeztek a 
drámaíró szobránál. Pál Attila Katona 
József-díjas színművész beszédében 
azt mondta: – Katona megelőzte ko-
rát. Drámája a romantika és a realiz-
mus határán mozog, noha a magyar 
romantika kezdetén íródott.

A színház előtti téren emlékezők 
végül megkoszorúzták Katona József 
szobrát. A kecskeméti közgyűlés tag-
jai együtt koszorúztak.

TOVÁBBI KÉPEK!

Pál Attila Katona József-díjas színművész
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Mindig erős affinitása volt a 
humán tudományok iránt, ugyan-
akkor műszaki végzettséggel 
is rendelkezik és aktív pályája 
utolsó harmadában, a megyei 
vállalkozásfejlesztési alapít-
vány igazgatójaként a gazdaság 
világában mozgott. Ma is ebben 
a kettősségben él, így szemléli a 
körülöttünk zajló változásokat.

– Több mint másfél évtizeden át segí-
tette a térség induló vagy már műkö-
dő vállalkozásait. Munkáját 2009-ben 
miért hagyta abba?

– Már évekkel korábban – amikor a 
nyugdíjkorhatárt elértem – nyugdíjba 
mentem, de munkámat nem hagytam 
abba, nyugdíjasként is továbbdolgoz-
tam. Öt évvel később azonban eljött 
az a pillanat, amikor az egészségi álla-
potom jelezte, hogy meg kell állnom, 
ki kell ebből a hajóból szállnom. Szív-
műtét várt rám, s akkor még nem is 
sejtettem, hogy két beavatkozásra is 
szükség lesz.

– Hogyan folytatódott az élete?
– Arra készültem, hogy nyugdíjas-

ként majd egyfajta szenior szerep-
körben továbbra is együtt dolgozom 
a kollégáimmal és azokkal a vállalko-
zásokkal, akikkel korábban különbö-
ző programokban vettem részt. Az 
innováció területén számos törekvést 
indítottunk el, klasztereket hoztunk 
létre, azt akartuk, hogy egy nagy inno-
vációs központ épüljön Kecskeméten. 
Fölépülésem azonban hosszú időt 
igényelt, közel három évig tartott. Egy 
ekkora kiesés az ember társadalmi 
kapcsolatait legyengíti, a volt munka-
helyével való együttműködés nagyon 
leszűkül. S ugyan én a korábbi terve-
imtől nem álltam el, de közben más 
irányú mozgások zajlottak, például 
megváltoztak azok a strukturális ele-
mek, amelyek a kis- és középvállalko-
zásokat támogatják, és a programok 
szellemi bázisa is átalakult, ezért már 
nem volt visszaút számomra. Azt nem 
mondom, hogy szakmai kapcsolata-
im teljesen megszakadtak, hogy nem 
folytattam más területen ilyen jellegű 
tevékenységet, de ezek már nem az 
alapítványhoz kötődtek, hanem in-
kább régiós vagy romániai vállalko-
zásfejlesztési programokhoz.

– A kultúra és a műszaki tudomá-
nyok iránti érdeklődése régi keletű. 
Ez a kettősség miként jelentkezik 
nyugdíjas mindennapjaiban? 

– Az nem igaz, hogy ha valaki műszaki 
tudással bír, akkor a humán dolgok elől 
elzárkózik. Szerintem megfér a kettő 

együtt. Én az utóbbi időben szemlélő-
dő-elemző módon nézem a körülöttünk 
zajló változásokat, és amit megélek, azt 
próbálom megérteni. Nagyon instabil 
világot látok, és ez arra késztet, hogy 
igen komolyan gondolkodjak szeret-
teim jövőjéről. Sokat olvasok, főleg a 
tudományos területeken próbálok nap-
rakész lenni. Gyakran járok színházba 
és kiállításmegnyitókra is el-elmegyek. 
Különösen a kortárs művészet vonz, 
nagyon szeretem a kerámiát, úgyhogy 
a Forrás Galéria tárlatait szinte mindig 
megnézem. Műszaki indíttatású ambí-
cióimat meg itthon igyekszem kiélni. 
Vannak szerszámaim, és amit tudok és 
amire a szükség is rávisz, azt megpró-
bálom magam megcsinálni. Nem arról 
van szó, hogy bütyköléssel töltöm az 
időt; ha hozzányúlok valamihez, akkor 
azt olyan igényességgel teszem, mint 
egy mérnök.

– Munkája révén igen komoly is-
meretségi körre tett szert. Voltak 
olyanok, akikhez emberileg is közel 
került?

– Korábban több kiváló szakem-
berrel kifejezetten baráti viszonyt is 
ápoltam. Közösen gondolkodtunk, 

közösen próbáltuk érdemben segí-
teni Kecskemét és a régió fejlődését. 
Ezek az emberi kapcsolatok az évek 
teltével és a társadalmi viszonyok vál-
tozásával folyamatosan beszűkültek. 
Velük az utóbbi időben már kevesebb 
alkalommal találkozom, sajnos, közü-
lük többen már nincsenek is köztünk.

– Kikkel tart szorosabb 
kapcsolatot?

– Két stabil baráti körbe is tartozom. 
A Rákóczi iskolába járt lányaink osz-
tálytársainak szülei közül többekkel 
megismerkedésünk óta összejárunk. 
A legfőbb kapocs köztünk természe-
tesen a gyermekeink, diák korukban 
sokat voltunk együtt, még közös kirán-
dulásokat is szerveztünk. Persze ahogy 
a fiatalok felnőttek – és közben a fel-
gyorsult világ is teljes embert követelt 
mindenkitől a maga szakmájában –, 
úgy lazult ez a kapcsolat, de még most, 
34 évvel a hátunk mögött is össze-
tartunk. A másik baráti kört a felesé-
gemnek köszönhetem. Gimnáziumi és 
egyetemi társaival, s azok családjaival 
is rendszeresen találkozunk.

– Családi élete hogyan alakult?
– Amit 1975-től csináltam, azt nem 

egyedül tettem. Úgy hiszem, hogy 
az embert párja a kimondott és ki 
nem mondott gondolatokkal is segí-
ti, irányítja. Sorsom a kettőnk sorsa, 
az ő sorsa is kettőnké. Feleségemet, 
Kuczka Máriát a megyei kórház orvosi 
klubjában ismertem meg. Ő Spinozát 
olvasott, én meg az iránt érdeklőd-
tem, hogy mi a „tudat”. A téma igen 
gazdagnak bizonyult, többször is ta-
lálkoznunk kellett, hogy végigbeszél-
jük. 1975-ben házasodtunk össze, s 
azóta együtt vagyunk jóban-rosszban, 
szeretetben. Két lányunk született: 
Noémi Németországban orvosként 
dolgozik, míg Beáta Pesten közgaz-
dász. Mindketten családosak, és már 
öt unokával is megörvendeztettek 
bennünket. A távolságok miatt csak 
ritkán tudunk egy időben mindany-
nyian összejönni, főleg az iskolai 
szünetekben azonban hosszabb ideig 
együtt vagyunk. Idén nyáron például 
„panzióvá” alakult át a lakásunk: hat 
hetet nálunk töltöttek az unokák. 
Ezek az időszakok arra is alkalmat ad-
tak, hogy a nagyobbaknak a kedvenc 
hobbim, a horgászat szeretetét átad-
jam. A vágyam az, hogy tudjak még 

annyi évet együtt lenni az elmúlt két 
évben született unokáimmal is, hogy 
nálunk, Kecskeméten tanuljanak meg 
biciklizni, úszni, horgászni. Jó lenne, 
ha nekik is lenne maradandó emlék-
képük nagyszüleikről, mint a másik 
háromnak, akik ugyan messze kerül-
tek tőlünk, de bízom benne, sohasem 
fogják elfelejteni, kitől és hol tanulták 
meg ezeket az alapvető dolgokat.

A múltra és a jövőre nézve mindig 
azt vallottam: a lét és a nemlét közötti 
életmadzagon csak egyirányú az utunk. 
Nem lehet visszamenni, kijavítani, bepó-
tolni a dolgainkat. Annyi vagy, amennyit 
megtettél vagy nem tettél meg. Ma sok 
ember csak azt látja, hogy miről csú-
szott le, s azt nem tartja számon, hogy 
mit kapott az élettől, honnan indult és 
mivé lett. A nehézségek és a sikerek át-
szövik egymást, az egyik leküzdéséért, 
a másik eléréséért egyaránt nagyon so-
kat kell dolgozni. Én elfogadom a sor-
somat, sokat kaptam az élettől, s talán 
nem haszontalanul teltek az éveim. Ez 
erőt ad ahhoz is, hogy bízzak abban – és 
törekedjek is ezért –, szeretteimmel a 
boldogság sok állomásához eljuthatunk 
még közösen. Varga Géza

NÉVJEGY
Dr. Kiss István nyugdíjas igazgató, szo-
ciológus az Arad megyei Erdőgyarakon 
született 1944. október 22-én. Néhány 
hónapos korában családja Gyulára me-
nekült, a második világháború végén 
kijelölt új országhatárok miatt azután 
végleg ott ragadtak. Általános iskolá-
it a Békés megyei településen végezte, 
és első szakmáját is a vizek városaként 
emlegetett településen, az Autószerelő 
Szakközépiskolában sajátította el. 1961-
től Szegeden, a Déry Miksa Gépipari 
Technikumban folytatta tanulmányait, 
ahol a sikeres érettségi mellett gyártás-
technológus végzettséget is szerzett. Né-
hány évvel később Kecskeméten, a GAMF 
Gyártástechnológiai Szakán diplomá-
zott. Közben a KÖVIZIG, illetve a Gyulai 
Vasipari KTSZ technikusaként dolgozott. 
1971-től 1980-ig a GAMF adjunktusa 
volt. Érdeklődése ezekben az években 
végérvényesen a szociológia felé for-
dult. 1972 és 1976 között elvégezte az 
ELTE Bölcsészettudományi Kar filozófia 
szakát. 1980-től az ELTE tudományos 
ösztöndíjasa, tanársegédje, 1986-tól a 
Marx Károly Közgazdaságtudományi 
Egyetem adjunktusa volt. 1986-tól az 
MSZMP Oktatási Igazgatóságán mint 
szociológus dolgozott, azután Ferge 
Zsuzsa mellett az ELTE tanszéki titkára 
lett. Az ELTE Szociálpolitikai Tanszéke 
és az Esély című folyóirat elindításában 
közvetlenül is részt vett. 1992-től 2009-
ig a Bács-Kiskun Megyei Vállalkozásfej-
lesztési Alapítvány ügyvezető igazgató-
jaként sokat tett a hazai kis- és közepes 
vállalkozások fejlesztési hálózatának 
kiépítésében. Korábban a Rotary Club, 
illetve a Bács-Kiskun Megyei Kereskedel-
mi és Iparkamara tagja, a Demokratikus 
Magyarországért Mozgalom elnökségi 
tagja volt. 1979-ben Kiváló Munkáért 
elismerést kapott.

FeleségévelDr. Kiss István

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

Mindig vonzotta az irodalom

Unokáival egy közös 
horgászat után

Piros csákó
címmel

Kecskeméten
a Hírös Agóra (művelődési ház)

színháztermében
2019. december 14-én, (szombaton)

14 és 19 órai kezdettel

Jegyek vásárolhatók:
2019. november 11-től

Hírös Agóra jegypénztáránál, 14–19 óráig.
Tel.: 76/503-880 (139-es mellék)
E-mail: jegypenztar@hirosagora.hu

Fellépnek:
Palojtay-Érsek Ágnes

Somogyi Erika
Juhász Adrienn

Szabó Sándor
dr. Buta Árpád

Fejõs Jenõ
Az esti előadáson

a Kecskemét Táncegyüttes
táncosai

Műsorvezető:
Pölös János

Kísér:
a Tanyacsárda
cigányzenekara

Csóka Gyula prímás
vezetésével

Szeretettel a 60. házassági évfordulóra
„Elmúlt, mint száz 

másik pillanat, 
mégis múlhatatlan, 

mert szívek őrzik, 
s nem szavak.”

(Hemingway)

Farkas Józsefné Kó-
nya Ilona Anna és 
Farkas József 1959. 
november 14-én, 
60 évvel ezelőtt há-
zasságot kötöttek. 
Ebből az alkalomból 
jó egészséget, sok 
örömet és további 
békében töltött éve-
ket kívánnak család-
tagjaik és mindazok, 
akik ismerik és sze-
retik őket!
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150 éve, 1869. 
november 2-án 
született Igno-
tus (Veigelsberg) 
Hugó író, köl-
tő, kritikus. 
Gyermekéveit 
Kecskeméten 
töltötte. Buda-
pesten jogot végzett, azután újságíró 
lett. Előbb a Hét és a Magyar Hírlap 
munkatársa, majd 1908-ban Hatvany 
Lajossal és Fenyő Miksával a Nyugat 
alapítója, 1929-ig főszerkesztője volt. 
Versei, novellái, kritikái számos kötet-
ben láttak napvilágot. Színházkritikát 
is írt. 1912-ben látogatást tett Kecske-
méten, élményeiről a Világban jelent 
meg cikke. 1919-ben Bécsbe menekült, 
s bár később visszajött, 1938-ban ismét 
emigrációba kényszerült, New Yorkban 
telepedett le. 1948-ban halálos bete-
gen tért haza. 1949. augusztus 3-án 
hunyt el.

275 éve, 1744. no-
vember 8-án szü-
letett Simai Kristóf 
drámaíró, nyelvész, 
piarista pap-tanár. 
Kecskeméten két 
ízben is tanított. 
Először 1772-ben 
érkezett ide, synta-
xist és grammatikát oktatott, s mellet-
te drámaírással is foglalkozott. 1773-
ban készült el Mesterséges ravaszság 
című vígjátéka, amelyet növendékei a 
közönség nagy tetszése mellett elő is 
adtak. Rövid kassai kitérő után 1777-
ben újból Kecskemétre jött. Ezúttal 
retorikát és poétikát oktatott, majd 
ismét a felvidéki városban folytatta a 
tanítást. Kassán született meg legjelen-
tősebb műve is, az „Igaz-házi, egy kegyes 
jó atya”. Ezzel a drámával nyitotta meg 
előadásait 1790 októberében Kelemen 
László első magyar színjátszó társulata.    

Lapunk
archívumából
Hornyik János
méltatása
125 évvel ezelőtt a Hornyik János em-
lékére rendezett eseményről számolt 
be a Kecskeméti Lapok. „Mult vasárnap 
lélek emelő ünnepély volt városunkban. Ér-
demes főjegyzőnk Hornyik János történeti-
ró, magyaros zamatú krónikás, a magy. 
tud. akademia levelező tagjának emlékét 
ünnepelte, nagy fiai iránt mindig hálás vá-
rosunk. [...] Az ünnepély végeztével a kaszi-
nó nagy termében mintegy 80–90 teritékű 
bankett volt. A pecsenyénél Lestár Péter 
polgármester mondta az első felköszöntőt, 
remek beszédben éltetvén a királyt; utánna 
Bogyó Pál emlékezett szép szavakban az 
ünnepeltről s éltette az illustris vendéget. 
[...] Az ételek és italok oly kitünőek voltak, 
milyeneket régen ettünk, ittunk a kaszinó-
ban. A kiszolgálás kifogástalan volt.”
  (KL, 1894. november 18.)

Rádióismertető est
90 évvel ezelőtt különös programot 
szervezett a Kecskeméti Lapok. „Teg-
nap este 8 órakor az Ókollégium Urá-
nia-termében nagy érdeklődés mellett 
tartottuk meg »A modern rádiókészülék 
lelke című« első ismeretterjesztő előadá-
sunkat. A kecskeméti rádiózó közönség 
legkomolyabb amatőrrétegét ott láttuk a 
hallgatóság között. [...] A Kecskeméti La-
pokat most is az vezette e rádióismertető 
est szervezésében, ami mindig és minden 
téren: a magyar művelődés iránti törhetet-
len szeretete és a magyar ipar pártolása. 
Nekünk, letiport, kifosztott, leszegényített 
nemzetnek nem elég csak igénybe venni ko-
runk legfrissebb technikai vívmányát, a rá-
diót, művelődésünk hathatós terjesztésére, 
hanem ezt egyszersmind össze kell kötni a 
magyar ipar pártolásával. Ez kötelessége a 
magyar rádiókereskedőnek és rádiózó kö-
zönségnek egyaránt.” (KL, 1929. november 15.)

A város
krónikáibólKatona József: Bánk bán 

– Eredeti szöveg Nádasdy 
Ádám prózai fordításával

MAGVETŐ, 2019
A Bánk bán nyelvezete már a (majdnem) kortárs pályatársaknak is 
feladta a leckét: Arany János az olvasás, Vörösmarty Mihály egy 
színházi előadás során állt értetlenül egy-egy fordulat vagy helyzet 
előtt. Katona József szigorú jambusokba szedett drámája jobb meg-
értéséhez kínál segítséget Nádasdy Ádám prózai fordítása. A 200 
éves eredeti szöveg és annak mai átirata párhuzamosan szerepel a 
Magvető gondozásában tavasszal megjelent kötetben.

Segédeszköznek 
szánta vállalását 
Nádasdy Ádám nyel-
vész, költő, műfordí-
tó, hogy a Bánk bán 
szigorúan kötött, 
sűrű, tömör vers-
sorait folyószöveg-
ként adja közre. Az 
elsősorban Shakes-
peare-drámák újra-
fordítójaként ismert 
egyetemi oktató azt 
reméli, a párhuza-
mos olvasás révén 
„talán jobban kivi-
láglik Katona sorai-
nak ereje és szépsé-
ge”, és az olvasó így 
közelebb kerülhet a 
mű gondolat- és ér-
zelemvilágához, cse-
lekményfűzéséhez.

 „Ez a fordítás 
nem átdolgozás” 
– jelenti ki határo-
zottan a kötet beve-
zetőjében Nádasdy 

Ádám, így különböztetve meg a lét-
rejött szöveget Illyés Gyula 1976-os 
„átigazításától”, melyben Illyés a mű 
„nyelvezetét kevéssé modernizálta, 
viszont számos tartalmi változtatást 
eszközölt, beleírt, húzott, átszabta 
a darabot”. A szerző hangsúlyoz-
za, a tragédia dramaturgiáján sehol 
nem változtatott, szemben Szabó 
Borbálával, aki 2010-ben egy pró-
zai előadásszöveget már írt a da-
rabhoz, és abban ő is módosított a 
cselekményen.

„Nádasdy Ádám egészen más utat 
választ – írja Schiller Mariann a Revi-
zor kritikai portálon –, nem egysze-
rűsíti a történetet, nem húz ki, nem 
told bele […] kizárólag a nyelvre 
koncentrál. […] figyelme mindenre 
kiterjed. Lefordítja az elavult sza-
vakat éppúgy, mint azokat, melyek 
jelentésváltozáson estek át. Kicserél 
toldalékokat. Betold szavakat oda, 
ahova mai nyelvérzékünk szerint 
kell. Átalakít mondatokat, cseréli az 
írásjeleket – mindezt azért, hogy 
az eredetihez minél közelebb álló, 
de a mai olvasó számára olvasható, 
érthető szöveg álljon rendelkezésre. 
Alázatos munka ez – mint minden 
fordítás. Nem tesz mást, mint amit 
minden fordító: a szöveg ismereté-
ben (és némi filológiai apparátus se-
gítségével) minél hívebben egy másik 
(itt most: mai) nyelvre ülteti az ere-
deti szöveget.”

TÁRSASHÁZKEZELÉS 
SZÉLES KÖRŰ SZOLGÁLTATÁSOKKAL
A KIK-FOR Kft.-nek mint száz százalékban önkormányzati tulajdonú gaz-
dasági társaságnak 1995. óta tartozik a tevékenységi körébe a társashá-
zak közös képviselete. Munkatársaink tehát már 25. éve jelen vannak a 
társasházkezelési szegmensben, jelentős tapasztalatot felhalmozva ezen a 
területen. 

Az elmúlt esztendőkben stabilan 
nőtt a KIK-FOR Kft. által kezelt tár-
sasházak száma, amely a jelenlegi 
munkaerő-kapacitásunkat tekintve 
50-60 társasház körül stabilizálható. 
Jelenleg negyvenhét társasházban 
csaknem ezerhatszáz albetét keze-
lése folyik. A lakók elégedettségét a 
stabil társasági háttérre támaszkodó 
szakmai munka mellett a kiszámítha-
tóság, a garantáltan törvényes mű-
ködés, az erős személyes jelenlét és 
kapcsolattartás, valamint a cég saját 
műszaki-karbantartó brigádjainak fel-
készültsége garantálja. 

– A gyorsan változó jogszabályi 
környezet naprakész ismeretéhez el-
engedhetetlen a folyamatos szakmai 
továbbképzés, ezért a társasházkezelési 
csoport tagjai kivétel nélkül rendelkez-
nek társasházkezelői szakképesítéssel. 
Emellett a csoport valamennyi mun-
katársa folyamatosan jár képzésekre, 
konferenciákra.

– A munkatársainkra jellemző 
szakmai tapasztalat azt is jelenti, 
hogy az egyes szakterületek ügy-
intézésében komoly rutinunk van. 

Így megalapozott magabiztossággal 
intézkedünk összetettebb banki, biz-
tosítási és más egyéb, pl. hatósági 
eljárásokban is.

– Állandó szakjogászi és ügyvédi 
hátterünkre támaszkodva a társasházi 
kintlévőségek behajtásában, illetve az 
esetleges bíróság előtti jogvitákban is 
garantáljuk a kiemelkedő színvonalú 
jogi képviseletet. 

– Jelenleg kiemelt szerepet kap az 
egyre szigorúbb elvárásokat támasz-
tó energetikai követelményeknek 
való megfelelés, illetve a házak álta-
lános műszaki-esztétikai állapotának 
javítása. 

– Kiemelt preferenciaként kezeljük 
továbbá a társasházak felújítási célú 
megtakarításainak ösztönzését, ahol 
még nincs elkülönített felújítási alap, 
ott mindenképpen javasoljuk annak 
bevezetését. A társasházi tulajdonos-
közösségek körében meg kell hono-
sítani azt a felelős szemléletmódot, 
amely szerint a közösség elsősorban 
a tulajdonosok anyagi ráfordításaiból 
gazdálkodik, az állami és önkormány-
zati szerepvállalás erre épülve, ezt 

feltételezve járulhat hozzá az épületek 
felújítási költségeihez.

– Naprakész információkkal ren-
delkezünk továbbá a felújításokat 
elősegítő állami/önkormányzati tá-
mogatásokkal és azok felhasználha-
tóságával kapcsolatban. Jelenleg is 
számos projektünk van folyamatban 
külső hőszigetelés, illetve nyílászáró-
csere vonatkozásában.

– A társasházak üzemelésével 
és fenntartásával kapcsolatos fel-
adatok ellátásához, a napi szinten 
felmerülő szakügyintézéshez jól 
kiépített partnerkapcsolatokkal 
rendelkezünk.

– A karbantartási-felújítási munkák 
teljesítéséhez saját munkavállalóink-
ból álló műszaki egységeink vannak, 
ők akár készenléti jelleggel, azonnali 
beavatkozást igénylő esetekben rövid 

időn belül képesek a hibaelhárítást 
megvalósítani.

– A társaságunk felett 100%-os tu-
lajdonosi jogkört gyakorló Kecskemét 
Megyei Jogú Város Önkormányzatának 
elvárásainak eleget téve valljuk, hogy 
az átláthatóság, a felelős, ellenőrizhető 
pénzügyi folyamatok melletti elkötele-
zettség és a korrekt elszámolás min-
den társasház eredményességének az 
alapja. A KIK-FOR Kft. is ezeket az el-
veket tekinti a társasházkezelői munka 
zsinórmértékének. 

– A KIK-FOR Kft. tagja a Magyar 
Társasházkezelők Országos Szakmai 
Szövetségének (MTOSZSZ) és ren-
delkezik a nemzetközileg is elismert 
CERTOP-ISO minőségbiztosítási ta-
núsítvánnyal, továbbá felelősségbizto-
sítással a közös képviseleti tevékeny-
ségre vonatkozóan.

A KIK-FOR Kft. megtiszteltetés-
nek veszi a társasházközösségek 
megkeresését, kollégáink örömmel 
nyújtanak részletes felvilágosítást az 
általuk végzett tevékenységről, illetve 
az esetleges megbízási jogviszony lé-
tesítésének lehetőségéről.

Cím: Kecskemét, Csányi János krt. 14.
Telefon: 20/5038679

E-mail: toth.gabor@kikfor.hu, web: www.kikfor.hu

Személyesen elérhető ügyfélszolgálat ügyfélfogadási rendje:
Kedd: 8.00-12.00, 12.30-15.30

Csütörtök: 8.00-12.00, 12.30-17.30

ÜZLETHELYISÉGEK 
KIADÓK. RÉSZLETES 

INFORMÁCIÓ: 
WWW.KIKFOR.HU

Kecskemét felújított főutcáján, 
a Rákóczi út 22. szám alatt, 
173 m2-es üzlethelyiség, 

utcafronti bejárattal kiadó.

A város főterének közelében, 
133 m2 alapterületű, 
portálos kialakítású 

társasház földszintjén lévő 
üzlethelyiség kiadó. 

A birtokbavétel várható időpontja 
2019. szeptember.

ÉRDEKLŐDNI:

06-30/3-717-258
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Kosárlabda
Zsinórban három győzelmet szám-
lálhatott a KTE–Duna Aszfalt alaku-
lata az Egis Körmend elleni rangadó 
előtt. Ennek megfelelően remek 
hangulatban indult a múlt pénteki 
összecsapás, megteltek a lelátók a 
kezdésre. Szoros véghajrában 75–
74-re győzött a KTE–Duna Aszfalt.

Judo
Zsámbékon léptek tatamira novem-
ber 10-én, vasárnap a kecskeméti 
Hírös Judo Sport Egyesület verseny-
zői. Az egyesület huszonkét fővel 
nevezett a Közép-Magyarországi 
Regionális Judo Szövetség Bushido 
Kupájára. A regionális rangsor ver-
senyen a csapat összesítésben a 3. 
helyen végzett.

Futsal
Megszerezte első hazai győzelmét 
az SG Kecskemét Futsal csapata. A 
Scoregoal hétfő este a DEAC-ot fo-
gadta a Messzi István Sportcsarnok-
ban. Az első félidő gól nélkül zárult, 
a másodikban azonban Rutai mes-
terhármassal döntötte el a hazaiak 
sikerét. Három kettőre győzött csa-
patunk. Sajnos a Magyar Kupa nem 
alakult szerencsésen a Kecskemét 
számára. A Szigetszentmiklós 11–2-
es győzelmet aratott hazai pályán, 
így az SG Kecskemét Futsal kiesett 
a kupasorozatból.

Kosárlabda
A Kecskeméti KC megszerezte első 
győzelmét a bajnokságban. A női 
kosárlabda amatőr NB I. piros cso-
port ötödik fordulójában a MAFC 
csapatát fogadta a Bolyai János Gim-
názium tornacsarnokában. A KKC 
70–66-os győzelmet aratott.

KISHÍREK

Kézilabda-évnyitó 
a Messziben
A Kecskeméti Sportiskola kézilabda-szakosztálya 
november 7-én tartotta a 2019–2020-as bajnoki sze-
zon évnyitó ünnepségét. A Magyar Kézilabda Szö-
vetséget Zsiga Gyula szakmai igazgató és Bardóczy 
Gábor tao-igazgató, az önkormányzatot Bogasov István önkormányza-
ti főtanácsadó, a megyei kézilabda-szövetséget Járdi Ádám elnök, míg 
a sportiskolát is magába foglaló Kecskeméti Junior Sport Nonprofit 
Kft.-t Ivkovicné Béres Tímea ügyvezető képviselte az ünnepségen. A 
rendezvényen az elmúlt bajnoki szezon legkiemelkedőbb csapatait és 
legjobb játékosait is díjazták.

A szakosztály évnyitóján a KESI 
legifjabb kézilabdázói tartottak látvá-
nyos bemutatót a szülők, valamint a 
meghívott vendégek részére.

Vazul Zsolt, a szakosztály vezető-
je beszámolt az elmúlt év eredmé-

nyeiről, kiemelve, hogy a 250 fős 
szakosztály 20 különböző korosztá-
lyú csapata az elmúlt bajnoki évad-
ban 7 kupagyőzelmet, 7 második 
helyezést és 1 harmadik helyezést 
ért el. 

Hozzátette: 20 különböző korosz-
tályú csapatot indítottak a serdülő, a 
gyermek- és a kisiskolás bajnokság-
ban, amelyek összesen 289 mérkő-
zésen 154 győzelmet, 11 döntetlent 
és 124 vereséget szereztek, plusz a 
legkisebbek 69 mérkőzést játszottak, 
amelynek az eredményeit nem szá-
molják, de mutatott játékuk alapján 
kiválóan teljesítettek.

A sportiskola csapatai a 2018/2019. 
bajnoki idény folyamán is részt vet-
tek egy-, illetve többnapos kupákon, 
de saját szervezésű mérkőzéseket is 
rendeztek. Emlékeztetett arra, hogy a 
Bács-Kiskun Megyei Kézilabda Szövet-
ség támogatásával harmadszor ren-
dezték meg júniusban a nemzetközi 
kézilabdatornát. A nyáron több mint 
60 gyerek kézilabdás sporttáborban 
vett részt. Természetesen a bajnoki 
évad már korábban elkezdődött, a fel-
készülés során, augusztusban edző-
táborokat is szerveztek, az edzések 
szeptember óta folynak.

Bogasov István polgármesteri főta-
nácsos emlékeztetett arra, hogy az egy 
évvel korábban megalapított és stabil 
lábakon álló Junior Sport Nonprofit 
Kft. keretei között működő sportiskola 
kézilabdázóinak minden feltétel adott 
ahhoz, hogy minél többen sportolhas-
sanak és elérjék azokat a célokat, ame-
lyeket önmaguk elé tűztek.

Bardóczy Gábor kiemelte: Kecs-
kemét a magyar sport egyik kiemelt 
helyszínévé vált az elmúlt időszak-
ban, köszönhetően a kiemelkedő 
utánpótlás-nevelésnek.

Ezután köszöntötték az elmúlt baj-
noki évad legsikeresebb együttesét, 
az U14-es fiúcsapatot, amely 6 kupán 
is az első helyen végzett, valamint 
az országos gyermekbajnokság több 
mint száz induló csapata között a ha-
todik helyet szerezte meg.

Az ünnepség befejezéseként megmér-
kőzött egymással a Kecskeméti Felsőok-
tatás Sportjáért Diáksport Egyesület csa-
pata a sportiskola edzőinek csapatával.

A bajnoki évad legkiválóbb korosztályonkénti játékosai is egy-egy serleget vehettek át egész éves példás edzőmunkájukért, valamint kiemelkedő 
és eredményes játékukért. A díjazottak névsora: Vazul Luca, Babar Luca, Járvás Hedvig, Karikó Hanna, Keserű Petra Sára, Baranyi Dorottya, 

Turák Kristóf, Bahor Bence, Polyák Andor, Áipli Gyula, Dús Ádám, Hazafi Sándor, Kiss Zoltán, Matos Kornél, Járó Kristóf és Vaczuli Kornél.

Bogasov István önkormányzati főtanácsadó ajándékokat ad át az U14-es kéziseknek. A csapat tagjai: Berki Péter, Czár Bakács, Csányi Péter, Ecsédi 
Dániel, Faragó Balázs, Görög Ádám, Hazafi Sándor, Herczeg Gerő, Héjjas Bence, Járó Kristóf, Kovács Gergő, Kovács Rajmund, Lukács Kornél, Matos 
Kornél, Simkó Márton, Takács Bence, Tóth Ferenc, Varga Máté, Varga Péter, Vincze Balázs. Edzők: Vazul Zsolt, Perényi Krisztián és Csorba Andrea

Éllovas a KTE–Piroska Szörp

Múlt csütörtök este a férfi kézilabda NB I/B keleti csoport hetedik fordu-
lójában a KTE–Piroska Szörp a Balmazújvárost fogadta a Messzi István 
Sportcsarnokban. Bár volt, hogy vezetett a Balmaz, végül hét góllal nyer-
te meg a találkozót a Kecskemét, ezzel vezeti azt NB I/B keleti tabellát.

Jól kezdte a mérkőzést a KTE–Piroska 
Szörp, hamar háromgólos előnyt har-
colt ki, melyet meg is tudott tartani a 
25. percig. Ekkor sorozatban szerzett 
három gólt a Balmazújváros, amivel 
14-14 lett az állás. A Kecskemétnek 
két gól volt a válasza, a félidőig azon-
ban csak egy egységet tudott lefa-
ragni az ellenfél. 16-15 volt az állás a 

szünetben. A fordulást követően fej 
fej mellett haladtak a csapatok, a 35. 
percben egyenlített a Balmaz. A 40. 
percig felváltva estek a találatok, 22-
21-es állásnál azonban beragadtak a 
vendégek, így az 55. percig egy nyolc 
egyes sorozattal már behozhatatlan 
előnyre tett szert a Kecskemét. A vég-
hajrában hét gólig zárkóztak a vendé-

gek. 33-26-ra nyerte meg a találkozót 
csapatunk.

Ocsovai Zsolt, a KTE–Piroska Szörp 
vezetőedzője kiemelte: – Hatalmasat 
küzdött a csapat. Tudtuk, hogy nagyon 
nehéz mérkőzés lesz. A Balmazújváros 
szinte hatvan percen keresztül hét a 
hat ellen támadott. Óriási energiákat 
kellett mozgósítani a védekezésben. 
Azt gondolom, hogy 40-42 percig tud-
tak eredményesen játszani. Utána ösz-
szeállt kicsit a védekezés, illetve jöttek 
a kapusvédések és ennek köszönhető-
en könnyű gólokat tudtunk lőni, így a 

végén nagyobb különbséggel tudtunk 
nyerni. A keret Bencze József szakmai 
tanácsadóval bővült, aki Csurgóról 
érkezett. Az ő érkezése azért is fon-
tos, mivel bár úgy látja a kézilabdát, 
mint mi, azonban mégis egy kicsit 
más oldalról közelíti meg a dolgokat. 
Valamint egy irányító-átlövővel is erő-
södött a csapat, Tamás Ádám szemé-
lyében, aki Üllőről érkezett. Mivel nem 
vagyunk túl sokan, szükség volt arra, 
hogy frissítsük a játékosállományt. A 
KTE–Piroska Szörp a győzelemmel je-
lenleg vezeti a bajnokságot.

Tamás Ádám, az Üllőről érkezett 
új balátlövő akcióban 
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A legifjabb 
kecskemétiek

Jávorka Máté (édesanyja 
neve: Indi Klára) Ágasegyháza, 
Darányi Enikő (Tóth Enikő) 
Kecskemét, Dorogi Hanna 
(Ajtai Natasa) Tiszaalpár, 
Dorogi Seron (Ajtai Natasa) 

Tiszaalpár, Katona Noel (Halasi Erika) Nagykőrös, 
Mester Zente Roland (Kozák Edit) 
Kiskunfélegyháza, Rácz Kinga (Kerepesi Kinga) 
Solt, Leitert Sára (Pálfi Ágnes) Harta, Pusztai 
Anna Zselyke (Kállai Rita Margit) Kecskemét, 
Klam Lara (Huszár Andrea) Soltvadkert, Rab 
Enikő Katalin (Eszes Katalin Viktória) Kunszállás, 
Hirsch Arabella (Leca Mónika) Kiskunmajsa, 
Tim Zoltán (Ranga Nóra) Dunapataj, Tabajdi 
Léna Virág (Pencz Sarolta) Szabadszállás, Anka 
Beatrix (Pisztrán Mónika Rozália) Lakitelek, 
Lajos Laura (Görög Melinda) Kiskunfélegyháza, 
Pácsa Balázs (Tóth Lilla) Kecskemét, Füzi Flóra 
(Takács Terézia) Kecskemét, Horváth Áron 
(Mihó Andrea) Kecskemét, Dobi Milán (Szabó 
Alexandra) Nagykőrös, Kollár Ivett (Rőfös-
Horvát Edit) Helvécia, Süveges Dániel (Nánási 
Szilvia) Kiskunfélegyháza, Borgya-Réfi Csenge 
(Réfi Ildikó) Helvécia, Antalovics Alíz Auróra 
(Szabó Katalin) Kecskemét, Kürtök István 
(Paragi Ildikó) Újtelek, Bala Bence (Tóth Bagi 
Edina) Kecskemét, Stalter Tamara (Kovács 
Ramóna) Kiskunhalas, Lechner Zoé Hanna 
(Vujkov Alexandra) Bácsbokod, Kiss Noé 
(Csávás Mária) Tiszakécske, Gajdácsi Dávid 
(Győri Judit) Kecskemét, Kovács Kitti (Pörge 
Alexandra Zsanett) Helvécia, Négyesi Balázs 
József (Ajtai Ágnes) Dunapataj, Zsolnai Erik 
(Taskó Nikoletta) Ladánybene, Tóth Natália 
(Kovács Adrienn) Kiskunfélegyháza, Balogh Erik 
(Juhász Loretta) Kecskemét, László Viktória 
(Lami Szilvia) Helvécia, Drégeli Flórián (Marton 
Renáta) Kerekegyháza, Bárdi Odett (Varga 
Erzsébet) Helvécia, Sutus Lili (Bacsa Beáta Edit) 
Városföld, Kőrözsi Kristóf (Kőrözsi Kitti) Tázlár, 
Nademlejnsky Molli (Vízi Petra) Kecskemét, 
Pankovits Bíborka Dóra (Tanács Hajnalka) 
Ruzsa, Szántó Adrienn (Turcsán Marianna) 
Hernád, Peitl Alíz (Vörös Anita) Kecskemét, 
Konfár Zoé Szilvia (Tóth Szilvia Rózsa) Helvécia, 
Kindl Anna Léda (Szabó Bettina) Kecskemét, 
Pácsa László Patrik (Bali Brigitta) Nyárlőrinc, 
Parádi Hella Lívia (Juhász Mónika Tünde) 
Kiskunfélegyháza, Kovács-Patyi Zétény (Patyi 
Brigitta) Kiskunfélegyháza, Boga Áron (Sztanó 
Dóra) Csongrád, Deák Zsófia (Laczkó Vera) 
Tiszakécske, Árva-Tóth Olivér (Pető Éva Petra) 
Kecskemét, Pintér Rubina Vanda (Bartus Cintia 
Borbála) Kiskunfélegyháza, Buda Leon Egon 
(Tóth Lívia Anita) Kecskemét, Polyák Péter 
(Krék Tímea) Lakitelek, Varga Máté (Szécsi 
Ildikó) Városföld, Kiss Botond (Matusik Katalin) 
Tabdi, Fajt Tibor (Vári Zsuzsanna Mária) 

Nagykőrös, Császár Norbert Attila (Bálint Szilvia) 
Kiskunfélegyháza, Berente Bulcsú Róbert 
(Kövecses Zsuzsa) Kerekegyháza, Varga Zorka 
(Török Rózsa Vivien) Tiszakécske, Zsigri Henrik 
Laurent (Baranyi Henrietta) Kecskemét, Császár 
Szofi (Köteles Krisztina) Szentkirály, Apró Zoé 
(Kis Ágnes) Kecskemét, Végi Roland 
(Holczimmer Ágota) Soltvadkert, Tóth Márton 
(Fődi Csilla) Móricgát, Hajma Borbála (Farkas 
Éva) Izsák, Zatykó Csaba Martin (Ács Klaudia) 
Nagykőrös, Kiss Attila (Balogh Zsuzsanna) 
Tiszaalpár, Ágó Lili (Ibriksz Nikolett Mariann) 
Kiskunfélegyháza, Marton Teréz (Müller 
Bernadett) Helvécia, Szerény Szofi (Dunai Anikó 
Anna) Ágasegyháza, Polgár Zalán Roland (Nyúl 
Anita) Soltszentimre, Jordán Gellért Csongor 
(Gáspár Erika) Szabadszállás, Varga Marcell 
(Czene Nikolett) Szolnok, Marton Kevin 
(Mészáros Mónika Ildikó) Kecskemét, Orbán 
Benett (Héjas Edina) Kecskemét, Markolt Szófia 
(Török Diána) Kiskunfélegyháza, Oláh Panna 
(Téglás Ilona) Izsák, Ferentzi Hanna (Csertő 
Vivien) Szentkirály, Sánta Zoárd (Tasi Panna) 
Kiskunfélegyháza, Kolozsvári Mátyás János 
(Kósa Ágnes) Kecskemét, Fehérvári Gábor 
(Balogh Eszter) Kecskemét, Szabó Dominik 
Áron (Takács Noémi Gizella) Kecskemét, 
Rákóczi Tibor (Gömböcz Kitti Ágota) 
Kecskemét, Horváth Lilla Róza (Szabó Mária) 
Kecskemét, Rózsa Luca (Horváth Júlia ) 
Tiszakécske, Vízhányó Laura (Csányi Edina ) 
Kunszállás, Veres Ábel (Kis Krisztina) Monor, 
Bóbis Izidor (Kun Helga) Orgovány, Kónya 
Rebeka (Szecsődi Anikó) Kiskőrös, Molnár 
Dominik (Balogh Melinda) Ballószög, Kállai 
Dániel Bence (Csordás Barbara Nikolett) 
Kecskemét, Eiler Bálint (Erős Emese Emőke) 
Kecskemét, Buda Balabán (Szemők Viktória) 
Kecskemét, Lakos Linett (Molnár Mariann) 
Nyárlőrinc, Tóth Bálint (Hegedűs Anikó) Tiszaug, 
Szabó Benett (Vigh Csilla) Tiszakécske. 

Halottaink
Csorba Imre 1965. (Kecskemét), 
Parádiné Rékási Ágnes 1950. 
(Kecskemét), Fekete Ferencné 
Palkovics Ilonka 1942. 
(Kecskemét), Latos Józsefné 
Domokos Ilona 1936. 

(Kecskemét), Bozsik József Sándor 1930. 
(Kecskemét), Zsákai Zoltán 1967. (Kecskemét), 
Bodor Antalné Csongrádi Katalin Veronika 1940. 
(Kecskemét), Pető Imre Zoltánné Kalán Éva 
Katalin 1943. (Kecskemét), Németh Józsefné 
Sörös Viktória Terézia 1937. (Kecskemét), 
Némedi-Varga Ferenc 1940. (Kecskemét), Balla 
Józsefné Nagy Margit 1944. (Kecskemét), 
Ötvös Márkusné Valkai Julianna Rozália 1938. 
(Kecskemét), Lakatos-Venczel Borbála 1949. 
(Kecskemét), Török Ágnes 1975. (Kecskemét), 
Bagó Imréné Petényi Franciska 1933. 
(Kecskemét), Molnár Gergelyné Róra Terézia 

1934. (Kecskemét), Müller Jenőné Sikár 
Zsuzsanna Anna 1943. (Kecskemét), Pintér 
István 1955. (Ballószög), Horváth Gáborné 
Bálint Mária 1938. (Izsák), Gyenezs Tamás 
1987. (Szabadszállás), Varga Istvánné Polgár 
Etelka 1936. (Kecskemét), Kerti Péterné Pozsár 
Irén 1944. (Fülöpszállás), Hajma Jenő 1937. 
(Izsák), Holló Mária Jolán 1932. (Kecskemét), 
Rapcsó Istvánné Gubicza Irén 1931. 
(Fülöpháza), Mezei Gyula 1937. (Izsák), Borbás 
Lajos Tamás 1953. (Kecskemét), Csapó Ferenc 
Sándor 1952. (Kecskemét), Gábor Jánosné 
Polyák Mária Margit 1935. (Kecskemét), Nyúl 
Istvánné Ferenczi Aranka 1950. (Kecskemét), 
Buki Péter József 1954. (Kecskemét), Nagy 
Imre 1967. (Szabadszállás), Balázs Irma 1956. 
(Kecskemét).

Házasságot 
kötöttek
Fülöp Ferenc és Sánta Nikolett, 
Magyar Viktor és Vörösváczki 
Lilla, Kovács Péter Pál és 

Toto Csilla, Polyák Imre István és Zátrok Katalin, 
Szatmári Sándor és Bleszák Melinda, Bartha 
József és Decdzki Klára, Rádi István és Morvai 
Alexandra, Sződi Krisztián és Pávlicz Ráhel, 
Fülöp Ferenc és Sánta Nikoletta, Magyar Viktor 
és Vörösváczki Lilla, Szabó Balázs és Lakatos 
Dzsenifer Anita, Szabó Gergő és Mogyorósi 
Klára, dr. Szamek Zsolt Péter és Papp Erika, Jung 
Miklós és Török Andrea.

ANYAKÖNYVI HÍREK

Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.

HASZONBÉRLET

Készítette: 
GYIME

SZLOVÁK 
TÉSZTA−

ÉTEL

KÁLIUM

LÁRMÁS 
MUZSIKA, 

RICSAJ

FÉLIG LÓ 
MITOLÓ−
GIAI LÉNY

1/2 CENT!

TENGERI 
NIMFA,
AKHIL−
LEUSZ 
ANYJA

KIS 
PÉTER! ÉSZAK

MINDE−
NESTÜL, 
TELJE−

SEN

NEWARK 
RÉSZE!

A TETE−
JÉRE, 
NÉPI−
ESEN

GRÁTISZ

Keep 
Calm and 
Carry On; 
brit plakát 

(1939)

DEC. 27−I 
KONCERT 
ELÕADÓI C

TAKI 
BÁCSI 
ALAKÍ−
TÓJA 

(FERENC)

JESSE ...; 
AM. FUTÓ

CSÓNAK 
HAJTÁSA

TRINITRO−
TOLUOL, 

RÖV.

TÁPLÁL

PÁRAT−
LAN 
KECS!

KIS 
ÁGNES!

VAGDOS, 
HASOGAT

ÚJRA 
MEGINDÍT

BOLGÁR 
LEVA

PÁROS 
NYÚL!

VÍZBEN 
TISZTÍT

RÓMAI 
1900

MÉTER

DELILA 
PÁRJA

ISTVÁN, 
BECÉZVE

LASSÚ 
HULLÁMÚ 

ALVÁS, 
RÖV.

LÁSD 
OTT, 
RÖV.

CSE−
CSEMÕ

MA−
MÁCSKA

LOPVA 
SZEREZ

BETÛ−
FÉM (Pb)

DEC. 27−I 
KONCERT

ÉTELT 
ÍZESÍT

...−ÁMMAL

... LISA; 
KÉP

FILM−
CSILLAG

EGYE−
BÜNNEN

ESZTÉ−
TIKUS

ELÕTAG: 
KÕ(ZET)

ET

LENDÜ−
LET, HÉV &

GYOMOR 
ALATTI

MAGYAR 
TUD. A−

KADÉMIA

FATER

ITTRIUM

SZIGNÁL

BRIT HI−
DEGVÉR!

SZERB, 
RÖV.

RÉSZEK−
RE 

TAGOL

FEKHELY

KUTYA

GAZD. ÉS 
MONETÁ−
RIS UNIÓ

JOGOS 
ÖRÖK−

SÉG

1/2 ROPI!

MOHAME−
DÁN PAP

FÉL−
SZEG!

ÉPÍTÕ−
ANYAG

KIPLING 
KÍGYÓJA

HIDRO−
GÉN

POLÓ−
NIUM

REMEGÕ

OPUS, R.

GRAMM

KÖNYVES 
KIRÁ−
LYUNK

RÓMAI 5

A LEGEL−
TERJED−

TEBB 
NYELV

ELHA−
GYATOTT, 

ROMOS 
ÉPÜLET

ÉS, 
NÉMETÜL

Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 
két darab kétszemélyes belépőt a december 14-ei 
Piros csákó című Fejős Jenő-nótaestre.

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket november 24-ig várjuk 
a jatek@hiros.hu e-mail-címre vagy postán 
a Kecskeméti Televízió címére: 
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

14 | REJTVÉNY, ANYAKÖNYV

Az október 31-ei lapszámunkban 
megjelent rejtvény megfejtése:

Szekeres Adrien / A szeretet ünnepén 
/ Futok a szívem után

A nyertes kétszemélyes belépőt nyert Szekeres Adrien 
december 20-ai karácsonyi koncertjére 

Varga Ferencné (6000 Kecskemét, Gázló utca …)

Kérjük a nyertest, hogy a 76/570-440-es telefonszámon 
egyeztessen időpontot a nyeremény átvételéhez!

Ki ad ja a Kecskeméti Lapok KFT. 
megbízásából a Kecskeméti Televízió 

Nonprofit Kft.
Főszerkesztő: Bán János

Szerkesztő: Vandlik János
SZER KESZ TÕ SÉG ÉS KI ADÓ HI VA TAL:
6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.

Telefon: 76/570-440 
E-mail: info@hiros.hu

ISSN 0865–3194

NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS: 
Euro Bioinvest Kft.

NYOMTATÁS: 
Mediaworks Hungary Zrt.,

9021 Győr, Újlak u. 4/a.
Felelős vezető: Szabady Balázs 

műszaki igazgató. 

Kéz ira to kat nem õr zünk meg 
és nem kül dünk vis  sza. 

Kecskemét központjában, az Arany János utca 8. szám 
alatt lévő polgári ház alagsorában eladó egy kamra, 
egyéb helyiség (volt kazánház) megnevezésű, összesen 
42 nm-es pincerész. 

Kecskemét 
központjában, 
a Rákóczi utca 
20. szám alatt 
lévő polgári ház 
zárt udvarán 
eladó egy 15 
nm alapterületű 
garázs. 

További információ 
a www.kikfor.hu weboldalon, 

az „ELADÓ INGATLANOK” 
menüpont alatt érhető el.
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MOZI
OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Amundsen (12) 11.14-11.17. 18h
Színes, feliratos, norvég–svéd–cseh 
filmdráma.
Szerelemre kattintva (12) 11.15-
11.16. 20:15
Színes, feliratos, francia–belga ro-
mantikus filmdráma.
Akik maradtak (12) 11.18-11.19. 18h
Színes, magyar filmdráma.
11.19-én közönségtalálkozóval, meg-
hívott vendégek: Tóth Barnabás ren-
dező, Mécs Mónika producer.
Apró mesék (16) 11.20. 16h
Színes, magyar romantikus történel-
mi thriller.
Depeche Mode: Spirit int he Forrest 
11.21. 18h
Színes, feliratos, angol koncertfilm.
Válogatás a Verzió Dokumentumfilm 
Fesztivál filmjeiből 11.22-11.24.
A létezés eufóriája 11.22. 18h
Színes, magyar dokumentumfilm.
Cold Case Hammarskjöld 11.23. 18h
Színes, feliratos, dán 
dokumentumfilm.
Collective 11.24. 18h. Színes, felira-
tos, román dokumentumfilm.
Valan – Az angyalok völgye (16) 
11.23-11.24. 16h
Színes, magyar krimi, filmdráma.
Az ír/The Irishman (16) 11.22. 20h, 
11.23. 20:30, 11.25-11.26. 18h
Színes, feliratos, amerikai krimi, 
filmdráma.
The Marriage story 11.28-11.30. 18h
Színes, feliratos, amerikai filmdráma.
Jetikölyök (6) 11.29. 14h
Színes, szinkronizált, amerikai–kínai 
animációs vígjáték.
Egy esős nap New Yorkban (12) 
11.29-11.30. 20:30
Színes, szinkronizált, amerikai ro-
mantikus vígjáték.
 A műsorváltozás jogát fenntartják!

SZÍNHÁZ
CIRÓKA BÁBSZÍNHÁZ
Kecskemét, Budai utca 15.
Miért nem marad reggelire? – ro-
mantikus vígjáték 11.22. 15h és 19h
A Vastaps Produkció előadása.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Kálmán Imre: Marica grófnő 11.17. 
15h. Belépő: 4.500 Ft.
Nyolc nő 11.18. 19h. Belépő: 6.000 
Ft.

KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 5. 
Mutatvány de la Danse
11.15. 19h (Bemutató)
Állami áruház – operett
11.17. 19h
Aladdin és a csodalámpa – dalos 
mese
11.19. 15h; 11.20. 15h; 11.21. 15h; 
11.22. 15h; 11.29. 11h
Ballada a 301-es parcella bolondjáról
11.19. 19h; 11.20. 19h; 11.28. 19h; 
11.29. 19h
Chicago – musical
11.21. 19h; 11.22. 19h; 11.23. 19h; 
11.24. 15h; 11.30. 19h

KELEMEN LÁSZLÓ KAMARASZÍNHÁZ
Kecskemét, Rákóczi út 15.
Társasjáték New Yorkban – komédia
11.16. 19h; 11.19. 19h; 11.20. 19h; 
11.29. 19h
Liliomfi 11.22. 19h
Woody Allen: Centrál Park West 
11.24. 19h. A Pótszék Társulat 
előadása.
A király beszéde – dráma 
11.26. 19; 11.27. 17h

RUSZT JÓZSEF STÚDIÓSZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 12.
A pillangók szabadok – romantikus 
vígjáték 11.26. és 11.27. 19h

ZENE
CLUB MIRAGE
Kecskemét, Kápolna u. 3.
Blahalouisiana koncert 11.16. 19h
Get Out Land Party – Metzker Viki, 
Szecsei 11.22. 22h
Wonderland is back 11.29. 21h
Wannabe 11.30.23h

GOOSE BAR CLUB
Kecskemét, Batthyány utca 1–7.
ÉZI World is mine afterparty 11.15. 
22h
Goose 3 Bday – Lotfi Begi, Afus, Fred-
dyboy, Wallas 11.16 22h
KTDR BOOM Szalagavató Afterparty 
11.29. 22h

HÁROM GÚNÁR RENDEZVÉNYHÁZ
Kecskemét, Festő utca 8.
Mjuzik 8. Birthday Party 11.16. 22h
Kada World is mine afterparty 11.22. 
22h

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Örökzöld party 11.24. 18h-22h
Zenél: Impulzus zenekar. Belépő: 
1.700 Ft.
Jubileumi Molnár Dixieland Band 
koncert 11.27. 19h
Belépő: 4.800 Ft, Kecskemét Kártyá-
val: 4.300 Ft.
A 35 éves Bohém Ragtime Jazz Band 
jótékonysági koncertje 12.01. 18h
Belépő: 3.000 Ft.

KECSKEMÉTI SÖRHÁZ
Kecskemét, Szolnokihegy tanya 168.
Kis türelmet akusztik 11.16. 20h

KILELE MUSIC CAFE
Kecskemét, Jókai utca 34.
Old Angels és Dollop koncert 11.15. 
20h
Nova Prospect, Phrenia koncert 
11.16. 20h
The Good Kings koncert 11.22. 21h
HétköznaPI CSAlódások koncert 
11.23. 20h
Vendég: Lucy.
Carry The Weight (FIN) koncert 
11.28. 20h

KODÁLY INTÉZET
Kecskemét, Kálvin tér 1.
Piano recitals by Éva Szalai 11.21. 
18h

KODÁLY ISKOLA
Kecskemét, Dózsa György út 22.
Három dimenzió 11.19. 17h
Ingyenes komolyzenei koncert. Fel-
lépők és közreműködők: dr Balogh 
Máté, Kirkósa Tünde, Magda Dávid, 
Czingel Sándor, a Kodály Iskola An-
tanténusz Gyermekkara, Szegedi Ildi-
kó és dr. Feketéné Rodler Anett.

KONZERVGYÁRI KONYHA
Kecskemét, Szolnoki út 35.
Dupla KáVé & Köteles Cindy 11.22. 
21h

OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Resti Kornél koncert 11.28. 20h

GYERMEK
BKM KATONA JÓZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
Babahancurka 11.14.; 11.21. és 
11.28. 10:15 és 11h
Mondókázó délelőtt. Jelentkezés a 
76/500-567 telefonszámon.
Készíts magad textiljátékot! 11.27. 
16h

BKM KJK HUNYADIVÁROSI 
FIÓKKÖNYVTÁR 
Kecskemét, Kandó K. u. 14.
Babahancurka 11.19. és 11.26. 10h
Angol mondókák, dalok 11.19. és 
11.26. 16:30
Micsoda idő! 11.16. 10h
Kortárs írók meséinek interaktív, já-
tékos feldolgozása.
Őszi éjjel… 11.23. 10h
Őszi versek, mondókák, dalok és já-
tékok az egész családnak.
Ringató 11.28. 10h

BKM KJK PETŐFIVÁROSI 
FIÓKKÖNYVTÁR
Kecskemét, Alkony utca 11.
Babahancurka 11.29. 10h

BKM KJK SZÉCHENYIVÁROSI 
FIÓKKÖNYVTÁR
Kecskemét, Széchenyi sétány 6.
Szókincsbővítés kicsiknek és na-
gyoknak 11.15. 10h
Vendég: Doráné Borsik Mária.
Babahancurka 11.22. 10h
Papírcsodák adventre 11.29. 11h
Vendég: Göndör Júlia.

CIRÓKA BÁBSZÍNHÁZ
Kecskemét, Budai utca 15.
Vitéz László vándorúton 11.17. 9:30
Gabi és a repülő nagypapa
11.18-11.22. 14h; 11.24. 10:30; 
11.25-11.29. 14h
Macskablöff 11.18-11.20. 10h

HÍRÖS AGÓRA IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Varázsszőnyeg 11.20. 9h, 10:45 és 
14h. 
Őszi vigasságok – a Csörömpölők 
Együttes gyermekműsora. Alkalmi 
belépő: 900 Ft.
Kippkopp és tiptopp 11.23. 9:30
Bábos anyanyelvi családi játszóház 
1,5-3,5 éveseknek.
Alkalmi belépő: 1.100 Ft.
Hattyúk tava – keresztmetszet 
11.30. 16h. Tükörtermi családi mese-
hangverseny. Ajánlott 4 éves kortól. 
A klasszikus zenei foglalkozásokat 
táncbemutatók és kézműves foglal-
kozások egészítik ki. Alkalmi belépő 
gyerekeknek 900 Ft, felnőtteknek 
1.500 Ft.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Pomádé király új ruhája 11.17. 11h
Belépő 14 éves korig 1.000 Ft, 14 
éves kor felett 1.500 Ft.
Kicsi Gesztenye Klub – ünnepi zenés 
mesejáték 11.24. 11h és 15h
A Kifli zenekar koncertje 11.26. 
10:30. Belépődíj: 1.500 Ft

KECSKEMÉTI PAGONY 
Kecskemét, Szabadság tér 2.
Csintekeringő (2 éven felülieknek) 
11.15.10h
Fuvolával a Föld körül (4-8 évesek-
nek) 11.16. 10:30
Karácsonyfadísz-készítő workshop 
11.16. 16h
Muzsikáló esztendő (0-2 éves korig) 
11.18. 16h
LCF Kids Club – angol piciknek (6 
hónapos kortól) 11.20. és 11.27. 10h
Mese, mese, játék 11.23. 16h
Animációs játszóház (8-12 éves ko-
rig) 11.30. 14h

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM
Kecskemét, Lánchíd utca 7.
Főzzünk üstököst! 11.16. 15h
Dinoszauruszok bolygója 11.23. 15h
Csillagászati szakkör (kicsik-
nek) 11.29. 17:30. Információ: 
30/9311-899.
Játsszunk űrhajósdit! 11.30. 15h
Ajánlott 10 éves korig.

LESKOWSKY 
HANGSZERGYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Rákóczi út 15.
Hangszerbabusgató 11.20-11.21. és 
11.27-11.28. 10h. Ismerkedés a han-
gok világával, a világ hangszereivel 6 
hónapostól 3 éves korig.
Music with Maria 11.19. és 11.26. 
10h. Maria Bloom angol nyelvű, élő 
hangszeres, kreatív foglalkozása.

SZÓRAKATÉNUSZ JÁTÉKMÚZEUM ÉS 
MŰHELY
Kecskemét, Gáspár András utca 11.
Kisautó készítése fából 11.16. 10h
Memóriajáték készítése 11.23. 10h

KIÁLLÍTÁS
BKM IPARKAMARA
Kecskemét, Árpád krt. 4.
„Sol Invictus” Megtekinthető 11.22-
ig. Madaras László és Bruncsák And-
rás kiállítása.
Jótékonysági fotókiállítás Megnyitó 
11.18. 18h

BOZSÓ GYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Klapka utca 34.
Alfons Mucha – A szecesszió vonzá-
sában Megtekinthető 12.01-ig.

CIFRAPALOTA
Kecskemét, Rákóczi út 1.
Ki látott engem? Megtekinthető 
12.31-ig. Lesznai Anna és Zoób Kati 
közös kiállítása.
Kecskemét 650 Megtekinthető 
12.31-ig. „A kiállítás, amit minden 
kecskemétinek látnia kell.”

HÍRÖS AGÓRA IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Aomori tehetségei Megtekinthető 
11.30-ig.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Hegedűs Anna festőművész kiállítá-
sa Megtekinthető 11.29-ig.
A Hónap Alkotója.
Tourex Spa Wellnes és Gyógyturisz-
tikai Kiállítás és Országos Termé-
szetgyógyász Napok 11.16-11.17. 
9h-20h
Kecskeméti Ásványbörze & VortEx-
po Életmód Fesztivál 11.23-11.24. 
9h-18h

KÁPOLNA GALÉRIA
Kecskemét, Kápolna utca 13.
Ölelj át! Megtekinthető 11.22-ig.
 Torma Éva képzőművész kiállítása. 

MAGYAR FOTOGRÁFIAI MÚZEUM
Kecskemét, Katona József tér 12.
Bauhaus 100 – Kárász Judit kiállítása 
Megtekinthető 12.20-ig.

SPORT
BENKÓ ZOLTÁN 
SZABADIDŐKÖZPONT
Kecskemét, Csabay Géza krt. 7.
Dombra Fel – Hello Morning Futó 
Edzés 11.17. 8h

KECSKEMÉTI ARBORÉTUM
Kecskemét, Nyíri út 48.
Kardiós séta 11.23. 15h

MINDENMÁS
BKM IPARKAMARA
Kecskemét, Árpád krt. 4.
Fogyasztóvédelem a vállalkozás 
szemével 11.20. 9h
A rendezvény ingyenes, de regisztrá-
cióhoz kötött!
Vállalkozó nők világnapja 11.20. 
13h. A rendezvény ingyenes, de re-
gisztrációhoz kötött!

BKM KATONA JÓZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
Sacra Hungarorum – A könyv, amely 
kinyitja a magyar eredet titkos sze-
lencéjét 11.15. 17h
Előadók: Lakatos Mónika és Ludányi 
Horváth Attila
Zene a filmről – hangok a filmről 
11.19. 17h
Filmzenei csemegék a hangosfilm 
kezdetétől napjainkig.
Montázs Magazin 8. születésnap 
11.23. 10:30
Könyvtári esték  a könyvtár kávézó-
ban 11.23. 15h
Vendégek: Barta Dóra és Földes Esz-
ter. Beszélgetőpartner: dr. Szentkirá-
lyi László.
Svájc az ellentmondások országa 
11.28.17h

BKM KJK SZÉCHENYIVÁROSI 
FIÓKKÖNYVTÁR
Kecskemét, Széchenyi sétány 6.
Környezetünk energiatakarékos ösz-
szefüggései 11.14. 16:30
Talajépítés és mélymulcs. Vendég: 
dr. Gyulai Iván, az Ökológiai Intézet 
elnöke.
Utazás az illatok világába a termé-
szet gyógyító erejével 11.15. 11h
Terápiás hatású illóolajok felfedezé-
se. Vendég: Ilyés-Szűcs Katalin.
Légúti betegségek megelőzése – a 
kineziológia tükrében 11.22. 9h

Vendég: Fabóné Margó.
Lelki feltöltődés meditációval 11.22. 
10:30
Vendég: Juhász Éva.
Gondolkozz globálisan, cselekedj lo-
kálisan! 11.28. 16:30
Társadalmi átalakulás és környezet-
védelem. Vendég: Tracey Wheatley.
Adventi készülődés 11.29. 10h
Vendég: Kisháziné Sápi Éva.

ELEVEN IFJÚSÁGI KÖZÖSSÉGI TÉR ÉS 
INFORMÁCIÓS PONT
Kecskemét, Széchenyi sétány 11.
Rizspárna készítése 11.14. 15h-18h
Adventi készülődés 11.27-11.28. 
15h-18h
Éjszakai forgatag 11.29. 17h

EYVA HÁZ
Kecsemét, Hoffmann János utca 10.
Életút meditáció 11.15. 17h
Meditációs foglalkozás.

HETÉNYI KÖZÖSSÉGI HÁZ
Kecskemét-Hetényegyháza, Kossuth u. 83.
Izzóból hóember 11.29. 13h-16h

HÍRÖS AGÓRA IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Fringe happening 11.16. 9h-16:30
Angyalgyár kerámia műhelyfoglalko-
zás 11.16. 14h-17h
Ajánlott 12 éves kortól. Részvételi díj: 
3.800 Ft (1 fő felnőtt és 1 fő gyerek 
részére). Információ: rita.acsai@hi-
rosagora.hu
Szülők iskolája 11.27. 17h
Előadó: Karsainé Soós Katalin család-
terapeuta. Belépő: 800 Ft.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1. 
A szerelem pszichológiája 11.20. 
18:30
Padkaporos bál 11.23. 16:30-11.24. 
02h. Belépő: 400 Ft. Részletes 
program:
Csimota topogtató – ölbéli játékok, 
topogtatók 11.23. 16:30-17:15
Aprók tánca 11.23. 17h-19h
Moldvai táncház 11.23. 19h
Ifjúsági táncház 11.23. 20h-21:30
Felnőtt táncház 11.23. 21h
Aranyosi Péter és Badár Sándor estje 
11.25. 18h és 20:30

HÍRÖS VÁROS TURISZTIKAI 
KÖZPONT
Kecskemét, Rákóczi út 15.
Hírös kecskemétiek – pódiumbe-
szélgetés 11.26. 18h. Vendégek: La-
dics Tamásné, Fellegi Jenő, dr. Bárth 
János.

KÁPOLNA GALÉRIA
Kecskemét, Kápolna utca 13.
A Scolar kiadó új köteteinek bemu-
tatója 11.29. 17h
Vendégek: Izsó Zita, Patak Márta, 
Száraz Miklós György, Temesi Ferenc, 
Vajna Ádám és Wirth Imre. Házigaz-
dák: Illés Andrea és Füzi László. 

KECSKEMÉT FŐTÉR
Kecskemét, Kossuth tér
IV. Globális klímasztrájk 11.29. 16h

KECSKEMÉTI KORAMENTORHÁZ
Kecskemét, Rákóczi utca 32–34.
Kicsi vagyok én – délelőtt a koraszü-
löttekért 11.15. 15h
Pintér Edit gyógypedagógus előadá-

sa, fényképtartó készítése, teázás és 
beszélgetés.
Természetes immunerősítés gyer-
mekkorban 11.21. 10h
Előadás érzelmi evésről/túlevésről  
11.28. 9h. Előadó: Leskovics-Ortelli 
Andrea.
Táncház kisebbeknek 11.29. 10h
Táncház nagyobbaknak 11.29. 10:45

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM
Kecskemét, Lánchíd utca 7.
Üstökösök, meteorok 11.16. 16h
Előadó: Szűcs László.
Bolygónk története 11.23. 16h
Előadó: Balogh Gábor.
Hasznos tanácsok távcsővásárláshoz 
és -használathoz. 11.30. 16h
Előadó: Szűcs László

KECSKEMÉTI REFORMÁTUS 
ÚJKOLLÉGIUM
Kecskemét, Szabadság tér 7.
Református bál 11.23. 19h

KÉK ELEFÁNT KÖZÖSSÉGI TÉR ÉS 
IFJÚSÁGI IRODA
Kecskemét, Batthyány utca 33–37.
Adventi készülődés 11.28-11.29. 
15h-19h

KÖZ-TÉR/10 PERC
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Adventi koszorú készítése 11.28. 
14h-17h

LIBRI MALOM
Kecskemét, Korona utca 2. (Malom 3. 
emelet)
Olvasókör 11.15. 16h
Beszélgetés Sara Holland: Everless 
című könyvéről.
Lakatos Levente dedikálás 11.16. 
16h

NÉPI IPARMŰVÉSZETI GYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Serfőző utca 19.
Népművészet napja 11.22. 10h
A Népi Iparművészeti Gyűjtemény 
35 éves évfordulójának alkalmá-
ból előadások, kiállításmegnyitó és 
citerakoncert.

RÁDAY MÚZEUM
Kecskemét, Kálvin tér 1.
Abigél titkai – Töredékek Szabó 
Magda írónő életművéből 11.16. 17h
Piros Ildikó Kossuth-és Jászai Mari-dí-
jas, érdemes művész önálló estje.

TUDOMÁNY ÉS MŰVÉSZETEK HÁZA
Kecskemét, Rákóczi út 2.
„30 évvel ezelőtt indult újra a Kecs-
keméti Lapok” 11.14. 15:30
Az 1919-es román
megszállás eseményei Kecskeméten
11.21. 17h
Előadó: Szabó Bence. 

VÁGÓDESZKA
Kecskemét, Széchenyi tér 14.
Szólj be a papnak – Pénz, business, 
Biblia 11.20 19h
Beszélgetés Feczák László görögka-
tolikus pappal, Hatházi Róbert római 
katolikus pappal, Kis János evangéli-
kus lelkésszel, Kuti József református 
lelkipásztorral és Mike Sámuel bap-
tista lelkésszel.

PROGRAMAJÁNLÓ  NOVEMBER 14–28.
TOVÁBBI PROGRAMOK!

Közmeghallgatás lesz 
december 12-én
Kecskemét Megyei Jogú Város Közgyűlése – a 
4/2013. (II. 14.) számú önkormányzati rende-
let 29. §-ának első bekezdése alapján – évente 
két alkalommal közmeghallgatást tart, ame-
lyen a helyi lakosság és a helyben érdekelt 
szervezetek képviselői helyi közügyeket érin-
tő kérdést tehetnek fel és javaslattal élhetnek.

Dr. Határ Mária jegyző felhívást juttatott el 
a Kecskeméti Lapokhoz, mely szerint Kecske-

mét Megyei Jogú Város 
Közgyűlése legközelebb 
2019. december 12-én, 
16.30-tól 17.30-ig tart 
közmeghallgatást, mely-
re tisztelettel várják az 
érdeklődőket.

A közmeghallgatást a Kossuth tér 1. szám 
alatt, a Városháza Dísztermében tartják.
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Láthatatlan vacsora címmel 
szerveztek november 6-án este 
szemléletformáló programot a 
Bács-Kiskun Megyei Család, Esély-
teremtő és Önkéntes Ház munka-
társai kecskeméti és környékbeli 
vállalkozóknak. A Veyron Ebédlő 
és Rendezvényházban megtartott 
érzékenyítő rendezvény célja az 
volt, hogy az ép látású részt-
vevőkkel megtapasztaltassák, 
milyen érzés akadályoztatva, 
nehezített körülmények között 
elvégezni egy olyan rutintevé-
kenységet, mint az étkezés.

Zsolczainé Vitális Judit

– Izgalmas kihívásnak ígérkezik a 
program – osztotta meg velünk gon-
dolatait várakozás közben Néma At-
tiláné Ella –, olyan játéknak, amely a 
komfortzónánkon túlra vezet bennün-
ket. Tudjuk persze, hogy vannak olyan 
emberek, akiknek így elfogyasztani a 
vacsorát nem játék, hanem a valóság. 
Nyitott vagyok minden tapasztalatra. 
Kíváncsi vagyok, milyen meglepetés 
ér majd, hogy a látásom hiányában 
melyik érzékszervem fog bekapcsolni.

Pont erre irányult az „esélyház” 
kezdeményezése: megtapasztaltatni, 
milyen érzés úgy létezni, hogy nem 

támaszkodhatunk a legfontosabb 
érzékszervünkre. Nagy Renáta iroda-
vezető elmondta: tavaly Kiskunfél-
egyházán diákoknak már szerveztek 
hasonló programot, igaz, az kisebb 
volumenű volt. Mostani programjuk-
kal a vállalkozói szféra képviselőit 
szólították meg. A vacsorára a termet 
elsötétítették, a részvevők szemken-
dőt kaptak, így várták, hogy felszol-
gálják nekik a menüt. A több kom-
ponensből álló ételsort a szervezők 
igyekeztek úgy összeállítani, hogy 
izgalmas legyen.

Mielőtt azonban megkezdődött 
volna az étkezés, látássérült vendég-
előadók tartottak néhány perces be-
számolót a mindennapjaikról. Hencz 
András, a Magyar Vakok és Gyen-
génlátók Bács-Kiskun Megyei Egye-
sületének alelnöke is köszöntötte a 
résztvevőket. Kérdésünkre elmond-
ta: egyesületük elsősorban Kecske-
méten és vonzáskörzetében szer-
vez szemléletformáló, érzékenyítő 
előadásokat, jellemzően diákoknak, 
emellett Baja és Kalocsa is célzott 
terület.

– A láthatatlan vacsora érdekes kez-
deményezés – fogalmazott Hencz And-
rás. – Abba enged „bepillantást” nyerni 
a résztvevőknek, amit mi mindennap 
megélünk. Azért fontosak ezek az al-
kalmak, mert tapasztalataink szerint 
elsősorban azok hozzáállása változik a 
vakokkal és a gyengénlátókkal kapcso-
latban, akik személyesen találkoznak 
velünk. Amíg az emberek csak hallanak 
egy fogyatékosságról, egy nehézség-
ről, addig kevésbé érinti meg őket. 
Mihelyst testközelből is megismernek 
minket, és látják, hogy mi is ugyano-
lyan emberek vagyunk, mint ők, csak 
éppen a látás hiányával kell együtt él-
nünk, onnantól sokkal elfogadóbbak 
és segítőkészebbek velünk.

Hencz Andráson kívül az egyesület 
programszervezésért és szemléletfor-
málásért felelős elnökségi tagjai, Tu-
sori Nikoletta és Fekete Attila is részt 
vettek a programon, csakúgy, mint 
Horváth Gyula, a Vakok Állami Intéze-
tének munkatársa.

– Szakterületünk az elemi rehabi-
litáció – mondta el kérdésünkre Hor-
váth Gyula, aki hat éve dolgozik az in-
tézetnél. – Kétszemélyes viszonyban 
foglalkozunk vak és gyengén látó kli-
enseinkkel, a mindennapi tevékenysé-
gek ellátására tanítjuk őket otthon és 
a lakóhelyük környezetében. Én a szá-
mítógép használatában, kolléganőm 
a tájékozódás, a közlekedés, a Brail-
le-írás olvasása terén nyújt számukra 
segítséget. Klienseinktől azt halljuk, 
általában segítenek nekik az emberek. 
Amikor mi tartunk érzékenyítő foglal-
kozásokat iskolákban, akkor jellemző-
en azt tapasztaljuk, hogy a gyerekek 
félelmének feloldása a feladatunk.

A vacsora is más, ha csak 
ízét és illatát élvezhetjük

Miután mindenki a szemére igazította a kendőt, megkezdődhetett 
a vacsora. A résztvevők óvatos tapogató mozdulatokkal igyekeztek 
megtalálni evőeszközeiket, és úgy kevergetni a levest, hogy a fehér 

abroszt ne pettyezzék össze közben
Mire véget ért az alkalom, 
a láthatatlan vacsora minden 
bizonnyal nemcsak a résztve-
vők gyomrát telítette meg, de 
az empátiájukat is mélyítette

TOVÁBBI KÉPEK!


